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Punkt 87: Økonomivurdering fagudvalg 1. kvartal 2013

00.15.15-S00-1-13

Sagsfremstilling

Hermed foreligger årets første samlede Økonomivurdering på den kommunale drift.

Økonomivurderingen er som udgangspunkt lavet på baggrund af forbruget i 1 kvartal 2013, dog således, at der er taget
højde for de budgetoverførsler til 2013, der er besluttet på Byrådets møde i april.

 

Økonomivurderingen beskriver de forventede afvigelser, i forhold til det korrigerede budget.

 

Samlet set er der vurderet afvigelser/mindreudgifter på 14,9 mio. kr., eksklusiv økonomiske konsekvenser af
lærerkonflikten. Inklusiv de økonomiske konsekvenser af lærerkonflikten er de samlede afvigelser/mindreudgifter
vurderet til 21,2 mio. kr.

 

Det samlede vurdering skal ses i sammenhæng med, at der er besluttet drifts budgetoverførsler til Budget 2013 på samlet
15,3 mio. kr.

 

Hvis der ses bort fra de økonomiske konsekvenser af lærerkonflikten er det således vurderingen, at der samlet set stort set
er overensstemmelse med det vurderede mindreforbrug og de besluttede overførsler. Da overførslerne først er frigivet i
ultimo april, er der dog en vis usikkerhed om forbruget heraf den resterende del af året.

 

Lærer konflikt

Lærerkonflikten er som skrevet ikke indarbejdet konkret i økonomivurderingen, og ikke en del af det korrigerede budget.
Der er ikke pt. udarbejdet en konkret beregning over de mindre lønudgifter i april på de enkelte skoler. Det overordnede
skøn er en mindre lønudbetaling pr. arbejdsdag på ca. 350.000 kr., hvilket indebærer samlede mindreudgifter på løn på ca.
6,3 mio. kr. Der er ikke taget højde for eventuelle følgeudgifter som følge af konflikten.

 

KTO-forlig

Budgetterne er endvidere endnu ikke korrigeret for Byrådets beslutning om, at regulere lønstigningen med 0,9 % i forhold
til det indgåede KTO forlig, da det har afventet den endelige godkendelse af aftalerne. I forhold til økonomivurderingen
får dette ingen indflydelse, da det er forventningen, at reguleringen af lønbudgettet, samtidig vil betyde et tilsvarende
mindreforbrug på løn. De vurderede afvigelser vil derfor være uændrede.

 

Såfremt kommunerne ikke bliver efterreguleret i bloktilskud i 2013, vil det dog alt andet lige forbedre likviditeten med
6,9 mio. kr. (inklusiv justering for mindre forældrebetaling på Børne- og ungdomsudvalget)

 

Nedenfor er der en samlet oversigt over de ovenstående områder fordelt pr. udvalg

 



 
 

Nedenfor ses en overordnet regnskabsrapport fra de enkelte udvalgsområder. Som det fremgår, er forbruget i forhold til
det korrigerede budget knap 2 % lavere end sidste år på samme tidspunkt, hvilket er i god overensstemmelse med den
samlede vurdering.

For en nærmere specifikation henvises til økonomivurderingen, der er vedlagt som bilag for de respektive udvalg. Den
samlede økonomivurdering vil blive forlagt for Økonomiudvalget den 22. maj samt Byrådet den 30. maj.

 

 
 

Økonomi

Fremgår af sag.

Forvaltningen indstiller:

at økonomivurderingen drøftes.

Udvalget for Teknik og Miljø, 14. maj 2013, pkt. 60:

Indstilles taget til efterretning.

 

Udvalget bemærker, at der er særlige udfordringer indenfor budgettet til vintertjeneste, affaldsområdet og eventuel
regulering af vejafvandingsbidrag.



 

Til den samlede Økonomivurdering bemærker udvalget, at de sparede midler fra lockouten på skoleområdet skal bevares
indenfor skoleområdet.

 
 

Børne- og Ungdomsudvalget, 15. maj 2013, pkt. 74:

Udvalget hilser med tilfredshed at der overordnet set er en prognose om balance mellem budget og regnskab.

 

Udvalget forventer at der som minimum er balance mellem årets budget og regnskab indenfor dagplejen.

 

Vedr. buskørsel drøftes dette på næste møde.

 
 

Kultur- og Fritidsudvalget, 14. maj 2013, pkt. 52:

Indstilles taget til efterretning.

 

Til den samlede økonomivurdering bemærker udvalget, at de sparede midler fra lock-outen på skoleområdet skal bevares
indenfor skoleområdet.

 

Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

 
 

Sundhedsudvalget, 14. maj 2013, pkt. 66:

Annette Søegaard og Rikke Karlsson ønsker midlerne vedrørende lærekonflikten ført tilbage til skoleområdet.

 

ØKV1 indstilles godkendt.

 
 

Arbejdsmarkedsudvalget, 14. maj 2013, pkt. 52:

Arbejdsmarkedsudvalget indstiller, at der i forbindelse med ØKV1 gennemføres følgende ændringer i budget 2013:

 

at der flyttes 1½ mil. kr. fra førtidspension til ledighedsydelse med ½ mil. kr. og til
ressourceforløb med 1,0 mil. kr.

 

Begrundelsen er ny lovgivning vedrørende førtidspension og fleksjob, der medfører tilkendelse af færre førtidspensioner
og flere fleksjob samt henviser flere borgere til ressourceforløbet.

 



 

Supplerende sagsfremstilling

 

Den samlede vurdering af afvigelser inklusiv anlæg og finansiering fremgår af nedenstående oversigt, hvor overførslerne
er indregnet i vurderingen.

 
 

Anm. Reduktionen i budgettet på 0.9 % som følge af KTO forlig indebærer ingen afvigelse, da det er korrigeret i
budgettet og udmøntes via en tilsvarende mindre lønudbetaling.

Samlet set er der vurderet afvigelser/mindreudgifter på 15,9 mio. kr., eksklusiv økonomiske konsekvenser af
lærerkonflikten og endelig afregning af beskæftigelsestilskud 2012.

Inklusiv de økonomiske konsekvenser af lærerkonflikten er de samlede afvigelser/mindreudgifter på til 21,2 mio. kr.

På anlæg er der vurderet mindreudgifter i størrelsesordnen 25 mio. kr. Vurderingen bygger primært på forskydninger i
udgifter vedrørende genbrugsplads i Sørup samt rådhusbyggeriet. I vurderingen er det forudsat, at de budgetterede
indtægter realiseres.

På finansiering er der vurderet en afvigelse på mindre lånoptagelse på 24 mio. kr., hvilket i hovedtræk modsvares af de
vurderede mindreudgifter på anlæg.

Der er ikke vurderet andre afvigelser på finansieringssiden, dog bemærkes, at den foreløbige prognose for endelig
afregning af beskæftigelsestilskud for 2012, viser en merudgift på ca. 17 mio. kr. (Rebild Kommune modtog i 2012 11,4
mio. kr. i mertilskud). Den endelige afregning af 2012 forventes, at blive udmeldt medio 2013 og afregnes i oktober,
november og december 2013. Den foreløbige prognose for 2013 viser stort set balance.

Likviditet

Den gennemsnitlige likviditet i forhold til kassekreditreglen (som indberettes kvartalsvis til Økonomi- og
indenrigsministeriet) er med udgangen af april 2013 56,1 mio. kr., hvilket er 2 mio. kr. højere end tilsvarende tidspunkt
sidste år.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 140:



Taget til efterretning idet den endelige afregning af forventeligt 17 mio. på beskæftigelsesområdet noteres

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Helle Astrup og Leif Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

ed4fb3d2-2ed7-47ae-b9ad-3c54995754df

f69a3095-3b0a-415a-9b76-fbff2c46f6a5

Samlet økonomivurdering 1. kvartal 2013 - ØKV1 - ØK 220513

a15eb044-4be8-4fc4-987f-058cedf0985f



Punkt 88: Forslag til Vandforsyningsplan 2013-23

13.02.08-P15-12837-11

Sagsfremstilling

Rebild Kommune har i dag en vandforsyningsplan for hver af de tre gamle kommuner. Med Forslag til
Vandforsyningsplan 2013-23 får Rebild Kommune én sammenhængende og opdateret vandforsyningsplan.

 

Vandforsyningsplanen gælder til 2023. Byrådet kan revidere planen, hvis det finder det nødvendigt i planperioden. For at
sikre at alle borgere har adgang til rent drikkevand til en rimelig pris og med en høj forsyningssikkerhed er der til sidst i
planen opstillet handleplaner for hvert alment vandværk.

 

Vandforsyningsplanen omfatter bl.a. flg.:

Målsætninger og retningslinjer

Status for de almene vandværker (stamdata)

Forsynings- og interesseområder

Vandkvalitet

Forsyningssikkerhed

Regulativ og takst

Kommunale miljø- og servicemål

Samarbejde

Handleplaner

 

Vandforsyningsplanen er bygget op på samme måde som kommuneplanen og er således en digital plan med mulighed for
at printe en pdf-udgave af planen. Vandforsyningsplanen kan læses her: www.vandforsyningsplan.rebild.dk /
http://www.vandforsyningsplan.rebild.dk/dk/vandforsyningsplan/vandforsyningsplan.htm

Forslag til Vandforsyningsplan 2013-2023 er screenet i forhold til planens indvirkning på miljøet. Forvaltningen vurderer,
at planen ikke har væsentlig indvirkning på miljøet og derfor foretages ikke en egentlig miljøvurdering af planen.

Økonomi

Planen beskriver tiltag bl.a. i forhold til at øge forsyningssikkerhed og renovere vandværk og boringer. Udgifterne hertil
forudsættes finansieret af forbrugerne via vandværkernes takster.

Forvaltningen indstiller:

at Forslag til Vandforsyningsplan 2013-2023 godkendes og sendes i 8 ugers offentlig
høring.

at afgørelse om ikke at udarbejde en miljøvurdering af Vandforsyningsplan 2013-2023
annonceres med 4 ugers klagefrist.

file:///P:/SBSYS/SbSysNetDrift/temp/Rwsx06/Resources/vandforsyningsplan.htm


Udvalget for Teknik og Miljø, 14. maj 2013, pkt. 63:

Indstilles godkendt som indstillet.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 149:

Indstilles godkendt som indstillet.

 

Morten V. Nielsen ønsker vertikal jordvarmeanlæg tilladt i OSD udført efter dansk standard.

Beslutning
For indstillingen stemte, Venstre, Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Oplandslisten, Dansk
Folkeparti og Konservative (22)
 
Imod stemte Liberal Alliance (1)
 
Godkendt.
 
Morten V. Nielsen fastholdt sin indstilling fra Økonomiudvalget.
 
Helle Astrup og Leif Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Stamdata for de almene vandværker - TMU 14.05.13

Forslag til Vandforsyningsplan 2013-23 - Samlet plan 03.05.13 - TMU 14.05.13



Punkt 89: Klimatilpasningsplan - proces- og tidsplan

01.02.15-P15-1-13

Sagsfremstilling

Klimaet er under forandring. Det forventes, at Danmark i fremtiden får et varmere og vådere vejr med flere ekstreme
hændelser og forhøjet vandstand. Der vil ikke alene komme mere regn - men også kraftigere regnskyl. Aftalen om
kommunernes økonomi for 2013, som er indgået mellem regeringen og KL, har fokus på denne udvikling. Det er derfor
aftalt, at alle kommuner inden udgangen af 2013 skal sende et forslag til klimatilpasningsplan i høring.

 

Formålet med klimatilpasningsplanen er at skabe et grundlag for at prioritere indsatsen mod værditab i forbindelse med
ekstreme vejrsituationer. Planen skal udarbejdes som et tillæg til kommuneplanen.

 

Der skal gennemføres flg. kortlægning:

 

1. Oversvømmelseskort der viser hvilke områder, der kan blive oversvømmet af hav, vandløb, grundvand og regn samt
oversvømmelseskort relateret til oversvømmelser fra kloaksystemet.

 

2. Værdikortlægning, som indikerer værdien af bygninger, infrastruktur, kulturværdier m.v., der kan blive oversvømmet.

 

Sammenstilling af de to typer kort giver et grundlag for at vurdere hvilke værdier, der er truet og for at udarbejde en
prioriteret plan for, hvor der skal investeres i klimasikring og i hvilken rækkefølge.

 

I arbejdet med at vurdere værdierne, vil forvaltningen tage udgangspunkt i flg. overordnede prioriterede rækkefølge:

 

Infrastruktur, der nødvendig for at samfundet kan fungere.

Institutioner.

Bygninger generelt.

Landbrugsområder.

 

Klimatilpasningsplanen bliver udført i tæt samarbejde mellem Rebild Kommune og Rebild Forsyning. Der er nedsat en
arbejdsgruppe og styregruppe til at varetage opgaven. Tids- og procesplanen for klimatilpasningsplanen fremgår af
vedhæftede bilag.

 

Klimaplanen skal i to offentlighedsfaser. Den første fase retter sig mod at indkalde viden, ideer og forslag om f.eks. lokal
viden om særligt udsatte værdier eller om gode idéer til klimaløsninger i udsatte områder.

 



I den anden fase fremlægges det konkrete forslag til klimatilpasningsplan: Visionerne i planforslaget, udpegningen af
risikoområder, prioritering og hvordan den enkelte grundejer kan indgå i løsningen af klimaudfordringerne m.v.

 

Af aftalen om kommunernes økonomi for 2013 fremgår det, at kommunerne skal fremlægge deres forslag til
klimatilpasningsplaner til offentlig debat inden udgangen af 2013. Med den stramme tidsplan, som fremgår af
procesplanen, kan tidsfrist for klimaplanens tilvejebringelse overholdes.

Økonomi

Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Forslag til klimatilpasningsplan bliver udarbejdet inden for det eksisterende budget.

Forvaltningen indstiller:

at tids- og procesplan for at udarbejde forslag til klimatilpasningsplan godkendes

at den overordnede prioritering af værdierne godkendes

Udvalget for Teknik og Miljø, 14. maj 2013, pkt. 66:

Indstilles godkendt som indstillet.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 151:

Indstilles godkendt som indstillet.

Beslutning
Tiltrådt.
 
Helle Astrup og Leif Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Klimatilpasningsplan procesplan - TMU 14.05.13

Milepælsplan og opgaver - TMU 14.05.13



Punkt 90: Behandling af indsigelser til forslag til lokalplan nr. 263 for et
boligområde i Terndrup sydøst

01.02.05-P16-3382-12

Sagsfremstilling

Forslag til lokalplan nr. 263 har været fremlagt i offentlig høring i 8 uger fra d. 13. februar 2013 til d. 10. april 2013
(TMU den 15.1.13). I perioden er der indkommet 9 høringssvar inkl. en underskriftindsamling og der har været afholdt
borgermøde den 25.2. Høringssvarene er kort refereret nedenfor.

 

Forslag til lokalplan nr. 263 omfatter et ca. 4 ha stort areal. Lokalplanen giver mulighed for opførelse af 19 helårsboliger i
form af parcelhuse. Boligerne vil i første omgang få vejadgang via Ahornvej. Der skal på sigt etableres en vej øst for
området ned til Hedevej. Etablering af vejadgang via Ahornvej kræver inddragelse af ca. 100 m2 af ejendommen
Ahornvej 49. Etablering af vejadgang øst for området ned til Hedevej vil kræve inddragelse af ca. 260 m2 af ejendommen
Poppelvej 16.

 
 

 Afsender Høringssvarenes indhold Forvaltningens
forslag/bemærkninger

1 Kim Sørensen

Terndrup Skovbrynet
15

Den nye vej A-B er
opgivet til 12 m vejareal.
Er det for, at den senere
kan laves om til en
omfartsvej?

Lokalplanen nævner ikke
noget om støj fra vejen
A-B.

Det vil være
hensigtsmæssigt, at
udstykke de 19 grunde på
en gang.

 

Flere af grundene har
lange indkørsler.

Vej A-B udlægges jf. § 5.1 i
en bredde af 12 m, hvilket er
samme bredde som
Fuglevænget. De 12 m er
inkl. vejrabat mv. Den anlagte
vej vil være mindre. Der er
ikke i lokalplanen taget
stilling til vejbanens bredde.
Der er ikke taget stilling til,
om vejen skal føres op til
Fuglevænget.

Det er vurderet, at vejen A-B
ikke medfører større
støjgener, end der er
forventeligt i et byområde.

Det er ikke muligt gennem en
lokalplan at kræve alle
grundene udstykket på en
gang. Politisk besluttet at
opdele i to etaper.

De 2 nordøstlige grunde er
koteletgrunde. Hvis der skulle
føres en vej ind til de 2
grunde vil det kræve mere
vejareal pga. krav om
vendepladser.

2 Thomas Jørgensen

Ahornvej 49

Ejer af ejendommen som
skal afgive areal til vej.
Placeringen af vejen vil
forringe værdien af
ejendommen.

Ved en ekspropriation af en
del af ejendommen til vej vil
ejeren få en økonomisk
kompensation fastsat ved



 

Vejen vil også give gener
pga. den tunge trafik som
kommer ifm.
byggemodningen.
Vejadgangen via Hedevej
vil være bedre.

forlig eller af
taksationsmyndighederne.

Trafikken ifm.
byggemodningen kan give
gener, men det vil være i en
periode.

3 Peter Petersen og
Grethe Hansen

Ahornvej 30

Mener vejadgangen via
Ahornvej er en dårlig og
uøkonomisk ide. Det er
en krænkelse af den
private ejendomsret, da
de har købt ejendommen
i den tro at vejen vil
forblive blind.

Der vil ske en væsentlig
trafikforøgelse med gener
ved støj og forurening til
følge.

Der er ikke plads til
fortov eller cykelsti.

Det eksisterende stinet vil
blive brudt af den nye
vej. Der er dårlig
oversigtsforhold pga.
hække.

Mener vejen til Ahornvej
vil blive permanent.
Foreslår man i stedet
byggemodner delområde
2 først.

Foreslår man
byggemodner ”Birgers
jord” i stedet for.

Der er 41 grunde omkring
Ahornvej. Der vil blive
yderligere 10 grunde som
skal benytte Ahornvej
(delområde 1).

Der er ikke fortov/cykelsti
ved resten af Ahornvej, men
der er et godt stinet.

Vejstrækningen til Ahornvej
er ca. 75 m. Vejstrækningen
øst om området ned til
Hedevej er ca. 570 m.

4 Terndrup
Borgerforening,
Terndrup
Idrætsforening og
Terndrup
Erhvervsforening

Tolker ”2-trins”
vejanlæggelsen som
usikkerhed fra
kommunens side, om
udstykningen bliver en
succes.

Senere ejere kan ikke
være sikre på, hvordan
deres vejadgang forløber.

Den kommende
grundejerforening ved

Lokalplanen fastsætter, at
vejadgangen skal være via
Ahornvej indtil delområde 2
påbegyndes. Herefter skal
vejadgangen ske via Hedevej.

Grundejerforeningens
ansvarsområde defineres i §
10. Her er veje ikke nævnt.



ikke hvor meget vej de
kommer til at stå med.

Beboere på Ahornvej
bliver påvirket af
yderligere trafik.

Der vil komme
transporter med
byggematerialer tæt forbi
Ahornvej 49.

Foreslår man fra starten
lægger sig fast på hvilken
vej der skal anlægges, og
ikke laver en midlertidig
løsning.

5 Rebild Forsyning Mener ikke lokalplanen
bør beskrive konkrete
kloakeringsløsninger
(regnvandsbassinet) for et
område, som ikke er
spildevandsplanlagt.

Mener kommunen bør
tage stilling til, om
klimatilpasning skal
indarbejdes i lokalplanen,
fx i form af alternativ
afledning af
overfladevand.

Mener et udhus i
delområde 3 kan
konflikte med et evt.
regnvandsbassin.

Finder at ejerskab og
ansvar for
vedligeholdelse af de
grønne områder og
regnvandsbassinet skal
defineres klart.

Lokalplanen fastsætter ikke,
at der skal være et
regnvandsbassin - kun hvor et
evt. bassin skal ligge, og
hvordan det skal se ud.

 

Kommunen har endnu ikke
udarbejdet en
klimatilpasningsplan, hvorfor
der ikke vil blive stillet krav
om klimatilpasning.
Lokalplanen er dog ikke til
hinder for fx lokal nedsivning
af overfladevand.

Et evt. udhus vil formentlig
først blive opført af en senere
grundejerforening. Et evt.
bassin vil derfor allerede
være anlagt.

Det tilføjes i § 10.2, at
grundejerforeningen
vedligeholder de grønne
områder med undtagelse af
evt. regnvandsbassin, som
vedligeholdes af forsyningen.
Det tilføjes i § 10.3, at
grundejerforeningen skal tage
skøde på de grønne arealer,
men at regnvandsbassinet kan
udskilles til forsyningen.

6 Grundejerforeningen
af 12/8 1975

Inkl.
underskriftindsamling
fra 72 ejendomme i og
udenfor

Mener ikke Ahornvej
skal videreføres hverken
midlertidigt eller
permanent. Beboerne har
bosat sig ved Ahornvej i
tillid til det vil forblive en
lukket vej.



grundejerforeningens
område

En videreførelse af
Ahornvej vil bryde
stisystemet.

Problematisk med
yderligere trafik på
Ahornvej. Vejen er 8 m
bred, og der er ikke
fortov eller cykelsti.

Mener ikke der skal
etableres vejadgang til
Hedevej pga. vejens
dårlige beskaffenhed, og
den kun er 6 m bred.
Fuglevænget vil være den
bedste, korteste og
billigste løsning. Man
kunne med fordel starte
med udstykningen af
etape 2 (langs
Bogfinkevej) i stedet for
etape 1.

Kommunen har i 1981 og
1985 fremlagt forslag om
vejadgang til
lokalplanområdet via
Ahornvej. Det blev
droppet begge gange
efter indsigelser.

Ahornvej er udlagt i 9 m
bredde, og er anlagt i 8 m
bredde. For en boligvej er den
meget bred. Der er ikke
cykelsti eller fortov. Men der
er et godt stisystem i området.

Hvis man bruger samme
indkørsel til lokalplanområdet
(vej punkt B) er der ca. 260 m
op til Fuglevænget, og der er
ca. 475 m ned til Hedevej.
Området langs Bogfinkevej er
ikke rammelagt i
kommuneplanen.

7 Jørgen Dodensig

Poppelvej 12

Mener vejføringen bør
være til Fuglevænget og
ikke Ahornvej eller
Hedevej. Vejen til
Fuglevænget vil være
kortere og dermed
billigere. Fuglevænget
var i forvejen tiltænkt
som tilkørselsvej, og der
er ikke nogen overkørsler
hertil fra de tilstødende
ejendomme. Hedevej har
ikke fortov eller
fartdæmpning som
Bælumvej. Fuglevænget
er den korteste vej til
skole og børnehave.

Man kunne med fordel
starte med udstykningen
af etape 2 (langs
Bogfinkevej) i stedet for
etape 1.

Afstanden til skole og
børnehave er stort set ens om
man færdes via Ahornvej
eller Fuglevænget. Der er
måske 100 m i forskel, alt
efter hvilken rute man vælger.

”Etape 2” er ikke udlagt i
kommuneplanen.

8 Bent Nielsen

Hedevej 25

Mener lokalplanområdet
skævdeler byen ift.
indkøbscenter, busstation,

Birgers jord (Hedevej 34) er
ikke udlagt i
kommuneplanen. Hvis man



bibliotek m.v. Foreslår
der i stedet udbygges vest
for Hedevej, da der
allerede er udlagt et
område til boliger
(Birgers jord).

Hvis man udbygger
lokalplanområdet bør
man stoppe efter
delområde 1. Udbyg i
stedet byen mod sydvest,
og giv købere mulighed
for at erhverve grunde
flere steder alt efter
købers behov.

Vej A B ses som en dyr
løsning. Vejen bliver kun
udnyttet fra én side.
Hvorfor er vejen afsat til
12 m bredde?

Hvis det gamle sygehus
fjernes vil det være et
bedre sted at byudvikle.

ikke vil føre trafikken fra
lokalplan nr. 263 ned til
Hedevej pga. Hedevejs
beskaffenhed, vil en
udnyttelse af ”Birgers jord”
være ligeså trafikmæssigt
problematisk.

Vejen er udlagt i 12 m bredde.
Vejens faktiske bredde bliver
mindre, da de 12 m er inkl.
vejrabatter m.v.

9 Poul Vinding

Ahornvej 28

Har ikke noget imod
arealet bebygges. Ønsker
dog ikke Ahornvej bliver
en midlertidig
adgangsvej. Frygter det
bliver permanent. Hvis
Ahornvej bliver en
midlertidig adgangsvej,
ønsker han en garanti for
at stien genetableres, når
delområde 2
byggemodnes.

Undrer sig over
grundejerforeningen ikke
er blevet orienteret, og
taget med på råd.

Stiller spørgsmål ved, om
det er lovligt, at ikke alle
grundejere på Ahornvej
og Hedevej har fået
tilsendt
lokalplanforslaget.

Grundejerforeningen har fået
et brev om høring af
lokalplanforslaget, men har
ellers ikke været inddraget.

Efter loven skal ejere m.v.
indenfor lokalplanområdet
orienteres skriftligt, samt
naboer m.v. som efter
kommunens skøn bliver
væsentligt berørt. Vi har
skønnet, at kun ejerne som
ligger op mod
lokalplanområdet, og ejerne
ud til den del af Ahornvej
som vil blive brugt som
adgangsvej vil blive
væsentligt berørt.

10 Borgermøde Det blev pointeret på
borgermødet d. 25.
februar, at der i
lokalplanen står at vejen
til Hedevej først skal
etableres når området
mellem lokalplan nr. 263

Det er en fejl ift. byrådets
beslutning d. 31. januar, hvor
det blev besluttet, at vejen til
Hedevej skal laves ved den
næste udvidelse inden for
lokalplanområdet (delområde
2). Fejlen rettes.



og Bogfinkevej
byggemodnes.

Ahornvej er 8 m bred og
ikke 9 m som der står i
lokalplanen.

Ahornvej er udlagt i 9 m, og
anlagt i 8 m. Fejlen vil blive
rettet.

11 Forvaltningens egne
ændringsforslag

§ 5.1 udlægger
vejstrækning C-D i 8,5 m
bredde med en
kørebanebredde på 6,5 m.

Det præciseres, at vejen
udlægges i 8,5 m med en
kørebanebredde på 6,5 m og
1 m rabat i hver side.

 

Derudover har Gert Fischer modtaget vedlagte brev fra Peter Petersen.

 
 

Udvalgsformanden har ønsket oplyst økonomi for de forskellige løsninger på vejadgang. Der er tale om overordnede
overslag:

Adgang fra Hedevej (A-B-C incl sti): 2,7 mio kr

Adgang fra Fuglevænget (Fuglevænget- B-C incl sti) 2,2 mio kr

Midlertidig adgang fra Ahornvej incl senere retablering af sti 0,7 mio kr

 
 

Forvaltningen indstiller:

at det besluttes om vejføringen skal ske som i forslag til lokalplan nr. 263

at det besluttes om vejen skal føres ned til Hedevej med det samme (uden midlertig
brug af Ahornvej)

at det besluttes om vejen skal føres op til Fuglevænget

at det besluttes om lokalplanområdet skal flyttes op langs Bogfinkevej, hvis vejen skal
føres op til Fuglevænget (vil kræve en ændring af kommuneplanens rammer)

Udvalget for Teknik og Miljø, 14. maj 2013, pkt. 67:

Et flertal i udvalget (Gert Fischer, Leif Nielsen, Mogens Schou Andersen, Morten Lem) indstiller:

-at udstykningsområdet fastholdes.

-at der etableres vejadgang til området via Fuglevænget

-at lokalplanen sendes i fornyet høring

 



Bertil Mortensen indstiller lokalplanen godkendt.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 152:

Indstilles godkendt som indstillet af TMU.

 
 

Administrativ bemærkning.

 

Efter ønske fra økonomiudvalget oplyses om en ny forventet tidsplan, hvor adgangsvejen i stedet føres op til
Fuglevænget. Hvis vejføringen ændres til Fuglevænget skal der ske en ændring af lokalplanforslagets afgrænsning samt
laves et tillæg til Kommuneplan 2013, da vejarealet ikke er med i kommuneplanen. Tidsplanen er under forudsætning af,
at udvalget og Byrådet ikke ser planforslagene inden udsendelse.

 

Emne Dato

Offentlig høring af planforslagene 12/6 til 7/8 2013

Godkendelse af planerne i Byrådet 19/9 2013

  

Godkendelse om ekspropriation i Byrådet 19/9 2013

Endelig godkendelse af ekspropriation 19/12 2013

  

Opstart af byggemodningsarbejdet Primo januar 2014

Afleveringsforretning på byggemodningsarbejdet Ultimo april 2014

Beslutning
For indstillingen med den tilføjelse, at formand og næstformand i TMU godkender forslaget inden udsendelse, stemte
Venstre, Socialdemokraterne, Radikale Venstre, Oplandslisten, Konservative, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance (21)
 
Imod stemte Socialistisk Folkeparti (2)
 
Tiltrådt
 
Socialistisk Folkeparti ønskede, at der etableres en midlertidig adgang via Ahornvej.
 
Helle Astrup og Leif Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Indsigelser - Forslag til lokalplan nr. 263 - TMU 14.05.13



Notat om bemærkninger på borgermøde d. 25. februar 2013 i Terndrup - TMU 14.05.13

Brev til Gert Fischer fra Peter Petersen



Punkt 91: Endelig vedtagelse af 1. forslag til lokalplan nr. 269 for et nyt
rådhus, centerområde, Støvring

01.02.00-P16-2-12

Sagsfremstilling

Byrådet har besluttet, at der i Støvring skal bygges et nyt rådhus til erstatning for rådhusbygningen i Støvring. Til det
formål har man udpeget området ved Støvring Højskole og Stubhuset, som allerede er en del af byens centerområde.

 

Forvaltningen har derfor udarbejdet et lokalplanforslag nr. 269 for Nyt Rådhus, Støvring, (TMU 15.1.13), som har været i
offentlig høring i 8 uger, hvor der er indkommet 2 høringssvar, som kortfattet er refereret nedenfor.

 
 

Afsender: Høringssvarets indhold: Forvaltningens
bemærkninger:

Støvring Borgerforening
og Borgergruppen til
bevarelse af den tidligere
Støvring Højskole

Højskolens hovedbygning,
dramasalen og flere andre
bygninger, samt det grønne
område ønskes bevaret
(som beskrevet i den
tidligere lokalplan).

 

Bevaringen af
hovedbygning, sydfløj,
dramasal, gårdmiljø,
frimenighedskirke og
haveanlæg bør indskrives i
lokalplanens
formålsparagraf.

 

Tidligere er ordet
bevaringsværdigt anvendt for
noget, som er kønt og
charmerende. I dag er
benævnelsen
bevaringsværdig en faglig
term for en bestemt status i
forhold til bygningsfredning
mv.

 

Fagligt finder forvaltningen,
at Højskolens
bevaringsværdi ligger i den
lokale kulturhistorie – ikke i
bygningernes særkende.

Danmarks
Naturfredningsforening v/
Anette Bruun Hansen

De grønne områder
omkring Højskolen skal
sikres for at bibeholde
offentlige, grønne arealer
midt i Støvring by, som
ellers er fortættet meget de
seneste år.

 

Den ubebyggede grund
vest for lokalplanområdet
bør opkøbes og inddrages i
den samlede disponering af
området.

 

Træerne skal sikres bedre i
lokalplanen og sikres
genplantet, hvis de går ud.

- ingen bemærkninger

 
 
 
 
 
 

Politisk stillingtagen

 
 
 
 
 

Lindealleen er ved domdømt
tilbageklippet. Der har været
politisk ønske om at stå frit
mht til haveanlægget.



 
 
 
 

Hovedbygningen bør ikke
sammenbygges med de nye
bygninger.

 

P-pladser kan, hvis de er
permeable
(gennemtrængelige) og
beplantet med græs og
træer, beskytte
drikkevandet.

 
 

Bevaring af højskolens
hoved-bygning og
frimenighedskirken bør
indskrives i §1, formåls-
paragraffen, for at sikre en
bevaring.

 

 
 
 

- ingen bemærkninger

 
 
 

Der er fundet en ny
kildeplads til erstatning for
indvindingsområdet i byen.
Hvis der er parkering for
mere end 20 biler, skal
regnvandet renses inden det
udledes.

 

- ingen bemærkninger

 
 
 

Byrådet behandlede på mødet den 25.4. rådhusbyggeriet og besluttede bl.a. at parkeringsfelterne i lokalplanen skal
justeres, hvorfor der vedlægges nyt kortbilag. Justeringen kan ske uden fornyet høring.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

 

at forslag til lokalplan nr. 269 godkendes med justering af parkeringsfelterne som en
endelig vedtagen lokalplan.

Udvalget for Teknik og Miljø, 14. maj 2013, pkt. 68:

Indstilles godkendt som indstillet med bemærkning

- at hovedbygningen ikke kan sammenbygges med rådhuset (byggefeltet indskrænkes til 5 m fra hovedbygningens mur)

- at bevaring af højskolens hovedbygning samt Huset indskrives i formålsparagraffen.

 



Bertil Mortensen kan ikke godkende lokalplanen, fordi:

- bevaring af højskolens have og områdets bevaringsværdige træer ikke skrives ind i formålsparagraffen (§1)

- der heller ikke i formålsparagraffen sikres et permanent grønt rum på området for byens borgere

- lokalplanen ikke respekterer kirkebyggelinjen.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 153:

Indstilles godkendt som indstillet af TMU.

 

Søren Søe-Larsen tilslutter sig mindretalsindstilllingen fra TMU.

Beslutning
For indstillingen stemte Socialdemokraterne, Anny Winther, Søren Konnerup, Anders Norup, Gert Fischer, Mogens Scou,
Birgitte Juel, Thomas Simoni Thomsen, Radikale Venstre, Konservative, Liberal Alliance (17)
 
Imod stemte Socialistisk Folkeparti, Oplandslisten, Dansk Folkeparti (5)
 
Undlod at stemme Ole Frederiksen
 
Tiltrådt
 
Socialistisk Folkeparti, Oplandslisten og Dansk Folkeparti tilsluttede sig mindretalsindstillingen fra TMU.
 
Helle Astrup og Leif Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Kommunikation

Til økonomiudvalgets møde er der udarbejdet 3 nye bilag, hvor Teknik og Miljøudvalgets beslutninger er konkretiseret:

- NY Kort 3

- NY Kort 5 og

- Lokalplan 269 ændret formålsparagraf

Byrådet

Byrådet

Bilag

Lokalplan_269_ DN Rebild.doc - TMU 14.05.13

Høringssvar Højskolegruppen og Borgerforeningen - TMU 14.05.13

Kort nr 5 - TMU 14.05.13

Kort nr 4 - TMU 14.05.13

NY Kort nr 5 - ØK 220513

NY Kort nr 3 - ØK 220513



lokalplan 269 ændret formålsparagraf - ØK 220513



Punkt 92: Godkendelse af 1. udkast til lokalplan nr. 270 og
kommuneplantillæg nr. 1 for Nysumbanen, Nysum.

01.02.00-P16-4-13

Sagsfremstilling

Egnen syd for Nysum har i en årrække været meget præget af den råstofindvinding, der finder sted i området.
Råstofindvindingen fortsætter mange år endnu, idet nye områder snart påbegyndes. Dele af området er afsluttet og
reetableret, mens andet afventer en reetablering. Ca. 2 km syd for Nysum i en ældre grusgrav ligger Nysumbanen, som er
en grus/asfaltbane til motorsport, hvor der siden 1985 er kørt bl.a. rallycross og folkeræs i gamle biler.

 

Nysumbanen har i længere tid ønsket:

- at udvide den eksisterende bane, så den får internationale mål, et ekstra tvist i form af en viadukt/bro og forbedrede
parkeringsarealer,

- at udlægge et areal nord for den eksisterende bane til motorsport. Dette areal ønskes anvendt til en gokartbane eller lign.

 

Som en del af projektet indgår en omlægning af voldanlæggene omkring rallycrossbanen. Volden ved indkørslen føres
igennem til start-punktet og forhøjes, således at Nysumgaardvej nr. 10 bliver bedre beskyttet imod støj. Derudover skal
voldene imod Nysumgaardsvej forhøjes med ca. 2m. Enten ved at øge de eksisterende jordvolde eller ved at etablere et
støjhegn ovenpå de eksisterende jordvolde.

 

Den forbedrede støjdæmpning gør, at de gældende støjkrav fremover uden dispensation kan overholdes hos naboerne, og
forbedringerne er så markante, at det åbner op for yderligere kørsel på banen i form af flere biler pr. time i de allerede
tilladte tidsrum for kørsel.

 

Udvidelsen af banen og parkeringsarealerne forventes at medføre øget trafik til området. Dét og de øvrige miljømæssige
forhold er beskrevet i lokalplanforslaget, screeningen i forhold til VVM og "planer og programmer". Udvidelsen medfører
ikke i sig selv nyt byggeri.

 

Projektet for gokartbanen er ikke så færdigt, at banen fremgår af lokalplanforslaget (og at der kan gives
miljøgodkendelser mv.), men området udlægges til motorsport, så reetableringen efter råstofgravningen kan påbegyndes
og skrænterne i området derefter kan gro til med græs.

 

Når der gives tilladelse til en råstofgravning, skal der samtidigt gives en økonomisk garantistillelse, som sikrer, at der
også efter en evt. konkurs, er midler til en reetablering af området. En reetablering vil typisk bestå af, at områdets
skrænter jævnes til 1:7 med henblik på en anvendelse som natur eller landbrug/skovbrug. Landbrugsjord har
landbrugspligt og kan ikke ejes af en motorsportsklub. Derfor er det nødvendigt at udlægge området til motorsportsformål
eller lignende i en lokalplan for at klubben kan købe arealerne.

 

Når området ønskes reetableret til motorsport, anlægges skrænterne i forholdet 1:2, så områdets "vægge" kan bruges som
støjvolde. Når området er reetableret til motorsportsformål, frigives de bundne reetableringsgarantier, idet området - i
forhold til råstofudvindingen - er afsluttet.

 



En konsekvens af en vedtagelse af lokalplanforslaget, når den har været i offentlig høring, vil altså være, at man afskriver
sig retten til at få arealerne tilbageført til landbrugsjord.

 

Udkastet til lokalplan 270 følges af et kommuneplantillæg nr. 1, som udvider kommuneplan 2013's rammeområde på
stedet. Tillægget kan også ses på www.kommuneplan.rebild.dk.

 

Lokalplanen/kommuneplantillægget har allerede inden udarbejdelsen fået en "indsigelse" fra en af naboerne, som klager
over, at kørslen på banen forskrækker kvierne, der går i dalen om sommeren. En enkelt kvie er druknet i Simested å.
Indsigelsen vedlægges som bilag.

 

Der bør tages stilling til et evt. borgermøde i offentlighedsfasen.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

at udkastet godkendes til fremlæggelse som lokalplanforslag i 8 uger.

Udvalget for Teknik og Miljø, 14. maj 2013, pkt. 69:

Indstilles godkendt med bemærkning:

- forinden behandling i byrådet redegøres for mulighederne for at etablering af yderligere støjvolde mod vest samt
reglerne for retablering af området.

- der afholdes ikke borgermøde om lokalplanen

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 154:

Indstilles godkendt som indstillet af TMU idet der udføres støjdæmpende foranstaltninger i videst muligt omfang.

Beslutning
Tiltrådt.
 
Helle Astrup og Leif Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag



Henvendelse ang. kommuneplan 13 (Nysumbanen) - TMU 14.05.13

Udkast til lokalplan 270 - samlet - TMU 14.05.13

Kommuneplantillæg nr 1 Nysum - TMU 14.05.13

Notat om støjvolde og reetableringsplaner 2. - ØK 220513



Punkt 93: Retningslinier for overtagelse af veje og stier som kommunale
veje og stier

05.00.00-G01-36-12

Sagsfremstilling

Genoptagelse af sag - sidst behandlet i Byrådet den 04.04.2013.

 

Der er modtaget vedlagte brev af 27.11.12 fra Flemming Christensen, Støvring, der er privat byggemodner af
byggegrunde på Bæveren, hvori han anmoder Rebild Kommune om at genoverveje sin beslutning om ikke at overtage
stikveje/boligveje og stier i private byggemodninger.

 

Den principielle sag har været behandlet af byrådet den 28.02.08 (hvor det blev vedtaget at optage sådanne veje og stier
som kommunale anlæg) og igen den 28.05.09 (hvor det blev vedtaget at beslutningen af 28.02.08 midlertidigt sættes ud af
kraft). Beslutninger er vedlagt.

 

Økonomi:

Ved overtagelse af boligveje og stier i private udstykninger, vil vedligeholdelsesudgifterne øges, både hvad angår
renholdelse af veje, stier og vejbrønde såvel som reparation af asfalt, kantsten og rabatter samt pleje af græsarealer.
Udgifterne til udlægning af nyt slidlag på veje vil ligeledes blive øget.

 
 

Forvaltningen indstillede til Udvalget for Teknik og Miljøs møde den 15.01.13:

at Byrådsbeslutningen af 28.5.09 fastholdes (dvs. at der midlertidigt ikke optages sådanne veje og stier)

at sagen revurderes i 2018

Udvalget for Teknik og Miljø, 15. januar 2013, pkt. 6:

Et flertal i Udvalget (Gert Fischer, Leif Nielsen og Mogens Schou Andersen) indstiller, at Kommunen igen overtager veje
og stier som kommunale. Dette vil i så fald også gælde Bæveren, etape 2.

Bertil Mortensen og Morten Lem ønsker at følge det indstillede.

Økonomiudvalget, 23. januar 2013, pkt. 17:

Tilbagesendes til Udvalget for Teknik og Miljø med henblik på udarbejdelse af et forslag til konkrete retningslinjer - med
belysning af konsekvenser.



 
 

Genoptagelse af sagen:

Ud fra ECO-nøgletallene har Rebild kommune udgifter på ca. 40.000 kr/km vej/år, hvor landsgennnemsnittet ligger på ca.
72.000 kr. Da byveje alt andet lige er dyrere i drift end veje uden for byerne vil de her konkret omhandlede byveje have
en skønsmæssig omkostning i størrelsesordenen 50 - 70.000 kr/km/år. Konkret er der tale om 310 m boligvej og 185 m
sti.

 

Retningslinjerne i dagsordenspunktet fra Byrådsmødet den 28.2.08 (bilag) er egentlig kun tiltænkt fremadrettede nye
byggemodninger/veje - idet udgangspunktet er (bør være) at der ikke optages "gamle" private fællesveje som
kommuneveje.

 

Det anbefales derfor, at det er disse retningslinjer der gælder (når de ikke som nu er midlertidigt sat ud af kraft) og alene
for nye byggemodninger/veje.

 

Forvaltningen indstillede til Udvalget for Teknik og Miljø's møde den 5. februar 2013:

at Byrådsbeslutningen af 28.5.09 fastholdes (dvs. at der midlertidigt ikke optages sådanne veje og stier)

at sagen revurderes i 2018

at det præciseres at retningslinjerne i Byrådssagen den 28.2.08 alene gælder for nye byggemodninger/veje

Udvalget for Teknik og Miljø, 5. februar 2013, pkt. 29:

Et flertal i udvalget (Gert Fischer, Leif Nielsen og Mogens Schou Andersen) indstiller, at Rebild Kommune igen –
fremadrettet - overtager veje og overordnede stier som kommunale således at kommunale og private udstykninger
ligestilles. Dette vil i så fald også gælde Bæveren, etape 2.

Bertil Mortensen og Morten Lem indstiller forvaltningens indstilling godkendt.

Økonomiudvalget, 13. februar 2013, pkt. 50:

Anny Winther, Morten V. Nielsen, Ole Frederiksen og Leon Sebbelin tiltræder indstillingen fra flertallet i Teknik og
Miljøudvalget, idet retningslinjerne er præciseret i omdelte udkast.

Morten Lem, Helle Astrup og Søren Søe-Larsen tiltræder mindretalsindstillingen fra Teknik og Miljøudvalget.

 
 

Administrativ bemærkning 20. februar 2013:

Forvaltningen oplyser (i modsætning til tidligere oplyst) , at der i 2012 er givet afslag på optagelse af 60 m vej til privat
byggemodning på Hulvejen i Støvring. Hvis Byrådet beslutter at ophæve det midlertidige stop og optage Bæveren II,



foreslås det, at også dette vejstykke bliver accepteret optaget (hvis øvrige tekniske bestemmelser er opfyldt).

Byrådet, 28. februar 2013, pkt. 36:

Sagen tilbagesendes til Teknik- og Miljøudvalget.

Henrik Christensen og Annette Søegaard deltog ikke i sagens behandling. I Annette Søegaards fravær var Torben Færck
indkaldt som stedfortræder jfr. Styrelseslovens § 15.

 
 

Genoptagelse af sagen TMU 12.3.13

Med henblik på en præcisering af hvilke oplysninger om private fællesveje Byrådet ønsker belyst, genoptages sagen
hermed.

 

Alle ikke-kommuneveje (og statsveje), der har mere end én vejberettiget, er private fællesveje - også markveje i enge!

 

Privatvejsloven skelner mellem byzone og landzone. I landzonen har forvaltningen ingen fortegnelser/registreringer af de
private fællesveje. I byzonerne har forvaltningen varierede omfang og kvalitet af analoge og digitale registreringer af
private fællesvejes beliggenhed og længde.

 

Det forudsættes at der alene ønskes oplysninger om private fællesveje i byzonerne.

 

Det forudsættes endvidere, at der alene skal laves beregninger på hvad udgifterne til drift og vedligeholdelse vil være,
hvis samtlige private fællesveje i byzonerne bliver optaget som kommuneveje - efter at de vejberettige selv har bragt den
enkelte vej op til en standard (f.eks: belægning, belysning fortov, udskillelse mv) som kommunen fastlægger.

 

Da vejbredderne ikke er registreret overhovedet, forudsættes det at den økonomiske beregning alene tager udgangspunkt i
summen af den samlede vejlængden og den tidligere oplyste skønsmæssige udgift på 50 - 70.000 kr/km vej. Der vil under
alle omstændigheder være tale om overslagsberegninger med en vis usikkerhed.

 

Beregningerne kan på grund af "detektivarbejdet" tidligst forligge til majmødet.

 
 

Økonomi 

Der vil være administrative udgifter til fremfinding af data.

Efterfølgende vil kommunens udgifter til vejvedlighold m.v. øges.

 
 
 



Forvaltningen indstillede til udvalgets møde den 12. marts 2013:

at vejstrækningerne/-længderne fremfindes og opmåles og danner grundlag for et overslag over de fremtidige drifts- og
vedligholdelsesudgifter.

 
 
 

Udvalget for Teknik og Miljø, 12. marts 2013, pkt. 37: 

Godkendt som indstillet med bemærkning, at oplysninger alene ønskes om veje i byzonerne.

Leif Nielsen ønsker kun, at der fremfindes oplysninger for nye veje i byzonerne fra 2009 og fremefter.

Gert Fischer deltog ikke i sagens behandling.

 
 
 

Økonomiudvalget, 20. marts 2013, pkt. 104: 

Sagen ikke behandlet. Sagen oversendes til byrådets dagsorden.

 
 

Byrådet, den 04. april 2012, pkt. 51: 

For indstillingen fra Teknik og Miljøudvalget med den tilføjelse, som blev foreslået af Leif Nielsen stemte 19,
(Socialdemokraterne, Venstre, Liberal Alliance, Konservative, Radikale Venstre).

Imod stemte 4, (Socialistisk Folkeparti, Dansk Folkeparti, Søren Søe-Larsen).

Undlod at stemme: Mogens Schou Andersen og Rene Aubertin.

 

Tiltrådt.

 
 

Genoptagelse af sagen TMU 14.5.13

På byrådsmødet d. 4/4-2013 blev det besluttet at følge Teknik- og Miljøudvalgets beslutning fra den 12/3-2013, om at "A

t vejstrækningerne/-længderne fremfindes og opmåles og danner grundlag for et overslag over de fremtidige drifts- og
vedligholdelsesudgifter.", med den tilføjelse, at der kun fremfindes oplysninger for nye veje i byzonerne fra 2009 og
fremefter.

Siden 2009 er der i byzonen blevet anlagt en privat fællesvej på Hulvejen på ca. 60 meter. Herudover er der på Bæveren
etape 2 blevet anlagt to stikvej på i alt ca. 310 meter.

 

Optagelse af disse ca 370 m vej som kommunevej vil medføre forøgede driftudgifter i størrelsesordenen 22.000 kr/år



 

Økonomi

Ved overtagelse af boligveje og stier i private udstykninger, vil vedligeholdelsesudgifterne øges, både hvad angår
renholdelse af veje, stier og vejbrønde såvel som reparation af asfalt, kantsten og rabatter samt pleje af græsarealer.
Udgifterne til udlægning af nyt slidlag på veje vil ligeledes blive øget.

Forvaltningen indstiller:

at Byrådsbeslutningen af 28.5.09 fastholdes (dvs at der midlertidigt ikke optages
sådanne veje og stier)

at sagen revurderes i 2018

Udvalget for Teknik og Miljø, 14. maj 2013, pkt. 73:

Et flertal i udvalget (Gert Fischer, Leif Nielsen, Mogens Schou Andersen) indstiller, at Rebild Kommune igen –
fremadrettet - overtager veje og overordnede stier som kommunale således at kommunale og private udstykninger
ligestilles. Dette vil i så fald også gælde Bæveren, etape 2 samt det nævnte vejstykke på Hulvejen såfremt de lever op til
de opstillede krav.

 

Morten Lem og Bertil Mortensen indstiller forvaltningens indstilling godkendt.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 155:

Indstilles godkendt som indstillet af TMU.

 

Morten Lem, Helle Astrup og Søren Søe-Larsen tilslutter sig mindretalsindstillingen fra TMU.

Beslutning
For indstillingen med den tilføjelse, at ordningen indarbejdes i budget 2014 og effektueres fra 1. janar 2014, stemte
Venstre, Radiakale Venstre, Oplandslisten, Liberal Alliance, Konservative, Dansk Folkeparti, Thøger Elmelund
Christensen, Mikkel Hoffmann, Gert Jensen og Henrik Christensen (19)
 
Imod stemte Socialistisk Folkeparti, Morten Lem og Klaus Anker Hansen (4)
 
Tiltrådt.
 
Helle Astrup og Leif Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet



Byrådet



Punkt 94: Asfaltbelægninger - frigivelse af bevilling 2013

05.01.08-G00-1-13

Sagsfremstilling

Der har været afholdt licitation på udførelse af belægningsarbejderne i Rebild Kommune i 2013

 

Lavestbydende entreprenør på de udbudte asfaltarbejder var Skanska asfalt A/S med en samlet tilbudssum på kr.
9.234.225,50

 

Lavestbydende entreprenør på de udbudte OB-belægninger var Skanska asfalt A/S med en samlet tilbudssum på kr.
708.756,00

 

Belægningsarbejderne omfatter fulddækkende belægninger på flere strækninger samt sporopretninger, lappearbejder og
udskiftning af flere bump - se strækningerne i bilaget.

Økonomi

Der er i budget 2013 afsat kr. 7.800.000 på anlægsbudgettet.

 

Der er også afsat penge på driftsbudgettet til asfaltarbejde (kr 3.100.000) men set i lyset af den negative overførsel på
vejområdet fra 2012 til 2013 samt de i forhold til budgettet stærkt forhøjede vejbidrag til Rebild forsyning, vurderer
forvaltningen i hvilket omfang der kan sættes asfaltarbejder i gang finansieret af driftsbudgettet.

Forvaltningen indstiller:

at anlægsbeløbet på kr. 7.800.000 frigives

Udvalget for Teknik og Miljø, 14. maj 2013, pkt. 75:

Indstilles godkendt som indstillet.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 156:

Indstilles godkendt som indstillet.

Beslutning
Tiltrådt.
 



Helle Astrup og Leif Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Oversigt Belægningsarbejder varmblandet asfalt 2013 - TMU 14.05.13

Oversigt - OB - belægninger 2013 - TMU 14.05.13



Punkt 95: Delvis frigivelse af puljen til helhedsorienteret energi- og
bygningsrenovering i 2013

82.09.00-G01-1-13

Sagsfremstilling

Puljen til helhedsorienteret energi- og bygningsrenovering ønskes i større grad indarbejdet i den løbende indsats omkring
drift og vedligehold af bygningsmassen. Herunder også ad hoc opgaver samt mindre investeringer som udskiftning af
pumper, belysning, efterisoleringer mv.

 

Da energiinvisteringen i disse opgaver hver for sig ofte udgør mindre beløb på få tusind kroner, ønsker forvaltningen at få
frigivet et rammebeløb til formålet, så de ikke skal frigives enkeltvis. Dette vil dels lette den administrative byrde, samt
sikre at opgaverne kan gennemføres hurtigere. Er en ældre cirkulationspumpe eksempeltvis gået i stykker, er det sjældent
muligt at vente med at udskifte den til sagen har været behandlet politisk.

I forbindelse med regnskabsafslutningen vil der blive orienteret om hvilke konkrete tiltag rammebeløbet er anvendt til.

Økonomi

Det samlede beløb vil blive anvendet iht. retningslinjerne for energiinvesteringer, og vil således kun blive anvendt i de
tilfælde hvor merinvesteringen til bedre energimæssig løsning har en rentabilitet på mindst 1,33 samt en simpel
tilbagebetalingstid som ikke overstiger 15 år.

Forvaltningen indstiller:

at der frigives et samlet beløb på 0,5 mio fra puljen til helhedorienteret energi- og
bygningsrenovering

at det frigivne beløb administrativt kan anvendes til mindre energiinvesteringer blandt
andet i forbindelse med drift- og vedligeholdesopgaver.

Udvalget for Teknik og Miljø, 14. maj 2013, pkt. 77:

Indstilles godkendt som indstillet.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 158:

Indstilles godkendt som indstillet idet det præciseres, at grundlaget er som beskrevet under økonomi.

Beslutning
Tiltrådt.
 
Helle Astrup og Leif Nielsen deltog ikke i sagens behandling.



Byrådet

Byrådet



Punkt 96: Tilskud til haller for kommunal råderet

04.04.00-Ø40-1057-07

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på sit møde d. 6. februar 2013 at udbetale yderligere tilskud for kommunal råderet til
Arena Rebild for perioden 1. juli 2009 - 31. december 2013. Beslutningen blev truffet på grundlag af en juridisk vurdering
fra advokatfirmaet Hjulmand Kaptain. Vurderingens konklusion var, at Rebild Kommune var forpligtet til at udbetale
dette yderligere tilskud.

 

Udvalget besluttede endvidere, at alle momsregistrerede haller får udbetalt tilskud på samme vilkår som Arena Rebild,
gældende for perioden 1. juli 2009 til 31. december 2013, og at forvaltningen skulle gå i dialog med de momsregistrerede
haller om de konkrete beregninger.

 

Byrådet besluttede på sit møde d. 28. februar 2013, at Arena Rebilds krav om yderligere tilskud skulle accepteres, og at
sagen skulle tilbagesendes til Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Forvaltningen har holdt møder med repræsentanter for de momsregistrerede hallers bestyrelser. Møderne / dialogen har
taget udgangspunkt i forvaltningens beregninger af det yderligere tilskud for kommunal råderet og udendørs omklædning,
som de momsregistrerede haller skal have udbetalt, hvis Byrådet beslutter, at alle momsregistrerede haller skal have
tilskud på samme vilkår som Arena Rebild.

 

Forvaltningen har præsenteret og forklaret beregningsgrundlaget, beregningerne og resultatet. Herefter har hallernes
repræsentanter givet tilbagemelding til forvaltningen om, hvorvidt man var enig eller uenig i noget af dette. Alle haller har
meldt tilbage, at man var enige i forvaltningens beregninger.

 

Nedenstående tabel viser resultaterne for hver momsregistreret hal. Der er tale om brutto-beløb.

 
 

År /
Hal

Arena
Rebild

Blenstrup-

hallen

Støvring
svømmehal

Terndrup
svømmebad

Skørping
Idrætscenter

I alt

2009-
2012

632.798 108.600 131.090 101.743 133.465 1.107.696

2013 185.328 32.502 59.910 59.910 41.546 379.196

I alt 818.126 141.102 191.000 161.653 175.011 1.486.892

 

Det bemærkes, at der aconto er udbetalt 500.000 kr til Arena Rebild i marts 2013.

Økonomi

Hvis udvalget beslutter at udbetale yderligere tilskud til alle momsregistrerede haller, vil det medføre en yderligere
kommunal nettoudgift på ca 1,2 mio kr. Dette beløb er inklusiv den yderligere nettoudgift på ca. 0,7 mio kr som følge af
udvalgets / Byrådets beslutning om udbetaling af yderligere tilskud til Arena Rebild.



Forvaltningen indstiller:

at udvalget træffer beslutning om, hvorvidt alle haller skal have udbetalt det beregnede
yderligere tilskud

 

at udvalget - i givet fald - træffer beslutning om finansiering af yderligere udbetaling

Kultur- og Fritidsudvalget, 15. maj 2013, pkt. 61:

Udvalget indstiller, at de nævnte haller får udbetalt det beregnede tilskud.

 

Vedr. finansiering indstiller udvalget, at beløbet vedrørende Blenstruphallen, Støvring Svømmehal, Terndrup Svømmebad
og Skørping Idrætscenter, afholdes indenfor udvalgets område, og finansieres af overførte midler.

 

Vedr. finansiering af tilskud til Arena Rebild oversendes beslutningen til pkt. 67.

 

Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 159:

Leon Sebbelin blev erklæret inhabil og deltog ikke i sagens behandling.

 

Indstilles godkendt som indstillet af KFU.

 

Morten V. Nielsen finder tilskuddet uberettiget på det grundlag, der foreligger.

Beslutning
Leon Sebbelin blev erklæret inhabil og deltog ikke i sagens behandling
 
For indstillingen stemte Venstre, Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Oplandslisten,
Konservative, Dansk Folkeparti (21)
 
Imod stemte Liberal Alliance (1)
 
Tiltrådt.
 
Morten V. Nielsen fastholdt sin indstilling fra Økonomiudvalget.
 



Helle Astrup og Leif Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet



Punkt 97: Arena Rebild

04.04.00-Ø40-1057-07

Sagsfremstilling

Denne sagsfremstilling omhandler 2 forhold vedrørende Arena Rebild:

 

A) Yderligere tilskud for kommunal råderet som følge af Arena Rebilds momsregistrering

B) Andre forhold

 

A) Yderligere tilskud for kommunal råderet

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på sit møde d. 16. januar 2013 at afdække det juridiske grundlag i forhold til Arena
Rebilds krav om yderligere tilskud i forbindelse med Arena Rebilds momsregistrering pr. 1. juli 2009.

 

Forvaltningen anmodede advokatfirmaet Hjulmand Kaptain om at foretage en juridisk vurdering af, om der er indgået en
aftale mellem Rebild Kommune og Arena Rebild, hvorefter tilskuddet til Arena Rebild skal forhøjes på grund af, at Arena
Rebild blev frivilligt momsregistreret i juli 2009.

 

Advokatfirmaet gav i brev af d. 31. januar 2013 en "redegørelse vedr. spørgsmål om beregning af tilskud til drift af den
selvejende institution Arena Rebild".

 

Redegørelsen omfatter en gennemgang af grundlaget for redegørelsen, en oplistning af faktuelle forhold samt en
vurdering og opsummerende konklusion.

 

Den opsummerende konklusion lyder således (citat):

 

"På baggrund af det materiale jeg har modtaget, er det derfor min opfattelse, at Rebild Kommune kan forpligtes til at
udbetale et yderligere tilskud til Arena Rebild vedrørende årene 2010-2012 vedrørende kommunens råderet over hallerne.

 

Selve beregningen af merudbetalingen vil jeg anbefale bliver gennemregnet ud fra de konkrete tilskud, som er udbetalt.

 

Det er ikke min opfattelse, at Arena Rebild vil blive betragtet som havende værende passive overfor Rebild Kommunes
beregning af tilskudsbeløbene for årene 2010-2012 i et sådant omfang, at man kan miste sin ret til at få udbetalt det øgede
tilskud.

 

Jeg bemærker endelig, at en øget udbetaling naturligvis også indebærer en øget fradragsret for momsdelen deraf.

 



Tilbagebetalingsbeløbet skal ikke forrentes."

 

Tilbagebetalingsbeløbet skal ikke forrentes."

 

Advokatfirmaets redegørelse vedrører således årene 2010-2012. Det er imidlertid forvaltningens opfattelse, at Rebild
Kommunes juridiske forpligtelse til at udbetale yderligere tilskud også omfatter 2013. Derfor anbefaler forvaltningen, at
også tilskud for 2013 gennemregnes og der udbetales yderligere tilskud.

 

Kultur- og Fritidsdvalget traf på sit møde d. 16. januar 2013 beslutning om at indgå nye aftaler med hallerne, der
præciserer de gældende regler, med gyldighed fra 2014. Beslutningen indebærer, at alle haller fra 2014 modtager tilskud
udbetalt efter brutto-princippet. De nuværende aftaler – også med Arena Rebild – er derfor opsagt med henblik på at indgå
nye harmoniserede aftaler ud fra et fast regelsæt.

 

Hidtidige politiske beslutninger:

Forvaltningen indstillede til Kultur- og Fritidsudvalgets møde d. 6. februar 2013,

- at advokatfirmaets redegørelse tages til efterretning

- at forvaltningen gennemregner de konkrete tilskud, der er udbetalt, samt foretager den følgende merudbetaling for årene
2010-2013

 

Kultur- og Fritidsudvalget, 6. februar 2013, pkt. 18:

Indstilles godkendt som indstillet, dog således at alle momsregistrerede haller får udbetalt tilskud på samme måde som
Arena Rebild, gældende for perioden 1. juli 2009 til 31. december 2013.

 

Forvaltningen går i dialog med de momsregistrerede haller om de konkrete beregninger.

 

Udvalget indstiller, at finansiering sker via tillægsbevilling på 1,2 mio kroner.

Økonomiudvalget, 13. februar 2013, pkt. 58:

Det indstilles, at det meddeles Arena Rebild, at Byrådet - efter konkret beregning - er sindet at udbetale momsdifferencen
som anmodet af Arena Rebild. I forbindelse med udbetalingen opgøres det samlede mellemværende (herunder øvrige
eventuelle udeståender) mellem Arena Rebild og Rebild Kommune i form af en aftale til fuld og endelig afgørelse.

 

Endelig finansiering afgøres, når det endelige beløb er kendt

De foreliggende retningslinjer gennemgås så det sikres, at der er gennemskuelighed for det grundlag tilskuddet udbetales
på.

 



Anny Winter, Morten V. Nielsen, Ole Frederiksen, Leon Sebbelin finder, at finansieringen som udgangspunkt skal ske
indenfor KFU's ramme.

 

Søren Søe-Larsen tilslutter sig indstillingen fra KFU og ønsker sagen behandlet i byrådet.

 

Byrådet, 28. februar 2013, pkt. 40:

Sagen tilbagesendes KFU, idet der aconto udbetales 500.000 til Arena Rebild.

 

Henrik Christensen og Annette Søegaard deltog ikke i sagens behandling. I Annette Søegaards fravær var Torben Færck
indkaldt som stedfortræder jfr. Styrelseslovens § 15.

 

B) Andre forhold

Repræsentanter for Arena Rebild har desuden påpeget, at der er andre forhold, hvor Arena Rebild mener at have krav på
yderligere beløb fra Rebild Kommune, dels pga. manglende indtægter fra indgået aftale om gymnasiets brug af Støvring
Hallen, dels pga. manglende dækning af udgifter, som Arena Rebild har afholdt, og som Arena Rebild anser for værende
udgifter, som Rebild Kommune er forpligtet til at betale, helt eller delvist.

 

Byrådets beslutning, jf. indstilling fra Økonomiudvalget, var, at forvaltningen i dialog med Arena Rebild skulle opgøre
det samlede mellemværende mellem Arena Rebild og Rebild Kommune til fuld og endelig afgørelse.

 

Sagsforløb efter disse politiske beslutninger:

 

Forvaltningen har afholdt møder med repræsentanter for Arena Rebild hhv. d. 12. marts, d. 2. april, d. 24. april og d. 7.
maj med henblik på afklaring af de nævnte punkter A) og B).

 

Forvaltningen og Arena Rebild er enige om nedenstående beløb:

 

A. Yderligere tilskud for kommunal råderet

Arena Rebild har krav på yderligere brutto-tilskud på 818.000 kr. for perioden 1. juli 2009 – 31. december 2013.

 

B. Andre forhold

Rebild Kommune udbetaler til fuld og endelig afgørelse yderligere 350.000 kr. Beløbet dækker manglende indtægter vedr
gymnasieaftalen på ca. 100.000 kr samt del af de samlede udgifter vedrørende garantiprovision,
finansieringsomkostninger og revisor-/advokatomkostninger på ca 250.000 kr.

 

Referat af mødet d. 24. april 2013 vedlægges som bilag.

 



Forvaltningen her overfor Arena Rebild påpeget, at der tages forbehold for en politisk godkendelse heraf.

Økonomi

Den foreslåede aftale indebærer en yderligere kommunal nettoudgift på ca. 1,0 mio kroner.

Forvaltningen indstiller:

at udvalget drøfter forslag til aftale samt beslutter om aftalen kan tiltrædes

Kultur- og Fritidsudvalget, 15. maj 2013, pkt. 67:

Et flertal i udvalget, Søren Konnerup, Søren Søe-Larsen, Lene Aalestrup, indstiller, at aftalen godkendes. Aftalens
økonomiske konsekvens på ca 1,0 mio netto indstilles finansieret ved tillægsbevilling.

 

Bertil Mortensen kan godkende aftalens punkt A, om yderligere tilskud, samt indstilling om finansiering ved
tillægsbevilling, men kan ikke godkende aftalens punkt B. Bertil Mortensen ønsker, at der foretages en ekstern juridisk
vurdering af spørgsmålene under punkt B.

 

I den videre politiske behandling ønsker udvalget, at punktet behandles i den åbne dagsorden.

 

Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 160:

Anny Winther, Ole Frederiksen og Søren Søe-Larsen indstiller sagen godkendt som indstillet af KFU.

 

Morten Lem og Helle Astrup tilslutter sig mindretalsindstillingen fra KFU.

 

Morten V. Nielsen og Leon Sebbelin finder, at der alene skal udbetales det, der er juridisk belæg for.

Beslutning
For indstillingen stemte Venstre, Radikale Venstre, Konservative, Oplandslisten, Liberal Alliance, Dansk Folkeparti (15)
 
Imod stemte Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti (8)
 
Tiltrådt.
 
Socialdemokraterne og Socialistisk Folkeparti fastholdt mindretalsindstillingen fra KFU.
 



Helle Astrup og Leif Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Mødereferat 24 april 2013 - KFU 150513



Punkt 98: Ansøgning fra Terndrup Svømmehal om kommunegaranti til lån
til energirenovering

82.09.01-P19-1-13

Sagsfremstilling

Terndrup Svømmehal søger om kommunal garanti til optagelse af et lån på 170.000 kr. til udskiftning af to 30 år gamle
pumper.

 

Svømmehallen oplyser, at der vil være en årlig besparelse på 70.000 kr. i sparede eludgifter ved at skifte de to pumper.
Tilbagebetalingstiden er således mindre end 3 år.

 

Idet der er tale om energirenovering kan Rebild Kommune give lånegarantien uden påvirkning af den kommunale
låneramme.

Økonomi

Lånegarantien vil være udgiftsneutral for Rebild Kommune idet det forudsættes, at hallen selv finansierer renter og afdrag
med de sparede eludgifter.

 

Hallen foreslår at lånet optages i Spar Nord. Forvaltningen finder, at der bør indhentes lånetilbud fra KommuneKredit
forinden optagelse af lån, således at der optages det billigste lån.

Forvaltningen indstiller:

at der gives en lånegaranti i Terndrup Svømmehal på 170.000 kr. til udskiftning af
pumper. Lånets løbetid fastlægges til maksimalt 4 år.

 

at lånegarantien er betinget af, at der indhentes tilbud fra KommuneKredit forinden der
indgås en låneaftale.

Kultur- og Fritidsudvalget, 15. maj 2013, pkt. 62:

Indstilles godkendt som indstillet.

 

Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 161:



Leon Sebbelin blev erklæret inhabil og deltog ikke i behandlingen af sagen.

 

Indstilles godkendt som indstillet.

Beslutning
Leon Sebbelin blev erklæret inhabil og deltog ikke i sagens behandling
 
Tiltrådt.
 
Helle Astrup, Leif Nielsen og Mogens Schou Andersen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Ansøgning fra Svømmecenter Terndrup - KFU 150513



Punkt 99: Konkurrenceudsættelse af hjælpemiddeldepotets drift

83.33.00-P27-1723-12

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede den 29. marts 2012, at der skulle ske konkurrenceudsættelse af hjælpemiddeldepotets drift i
overensstemmelse med den tidligere beslutning af 24. juni 2010.

 

I foråret 2012 blev det besluttet, at udsætte udbudssagen som følge af den ledelsesmæssige situation. På baggrund heraf
fremlægges ny tidsplan for udbuddet.

 

Det bemærkes fortsat, at Rebild Kommune ikke har mulighed for, at gennemføre udbuddet uden ekstern bistand. Denne
eksterne bistand kan eksempelvis bestå i konsulentbistand fra KL eller anden rådgiver til udarbejdelse af
udbudsmaterialet, samt de øvrige dele af udbudsprocessen. Det er umiddelbart svært at skønne over udgiften til
konsulentbistand til gennemførelse af udbuddet, men som tidligere skrevet skal der sandsynligvis bruges op mod 200
timers bistand til at gennemføre udbuddet. Udgiften til konsulentbistand til at gennemføre udbuddet skønnes derfor at
udgøre ca. 200.000 – 250.000 kr. Udover disse omkostninger skal der også påregnes omkostninger til at afgive
kontrolbud, idet kommunens ansatte vil have behov for ekstern bistand til udarbejdelse af kontrolbud.

 

Såfremt udbuddet gennemføres med ekstern bistand er tidsplanen for udbuddet følgende:

 

Sundhedsudvalgsmøde 14. maj

Økonomiudvalgsmøde 22. maj

Byrådsmøde 30. maj

Proces vedr. medarbejderinddragelse igangsættes juni 2013

Proces vedr. konkurrenceudsættelse / Kontrolbud juni - august 2013

Markedsafsøgning i forhold til udbuddet (inden opstart) juni – august 2013

Udarbejdelse af udbudsmateriale + opstart af brugergruppe september – november 2013

Tilbudsperiode ca. 45-60 dage december 2013 – januar 2014

Frist for modtagelse af tilbud februar 2014

Tilbudsvurdering / beslutning om leverandørvalg februar - marts 2014

Implementeringsperiode april - maj 2014

Opstart af drift juni 2014

 

Hvis udbuddet skal gennemføres af Rebild Kommunes indkøbsafdeling vil opstart af drift først kunne være i 4. kvartal
2014.

Økonomi



Omkostningerne til ekstern konsulentbistand ved udbuddet vil være ca. 200.000 - 250.000 kr. Der vil derudover være
omkostninger til ekstern konsulent til afgivelse af kontrolbud, samt interne arbejdstimer.

 

Budgettet for hjælpemiddeldepotet for 2013 er 1,205 mio. kr. Hjælpemiddeldepotet udfører derudover boligændringer og
opgaver vedrørende nødkald. En af depotets medarbejdere er derfor lønnet med halvdelen af sin løn (ca. 190.000 kr.) over
hjælpemiddel budgettet. Derudover er lederen af hjælpemiddeldepotet lønnet over det generelle budget for Center Pleje
og Omsorg, ca. 1/3 af lederens løn (ca. 150.000 kr.) vedrører drift af hjælpemiddeldepotet.

 

Det er ikke muligt at anslå et eventuelt økonomisk rationale ved konkurrenceudsættelse af hjælpemiddeldepotet.

Forvaltningen indstiller:

at ovenstående tidsplan godkendes

at der afgives kontrolbud i forbindelse med udbuddet

at der antages ekstern bistand til at gennemføre udbuddet og afgive kontrolbud.

Sundhedsudvalget, 14. maj 2013, pkt. 69:

Et flertal i Sundhedsudvalget bestående af Gert Jensen, Rikke Karlsson og Annette Søegaard indstiller, at
hjælpemiddeldepotets drift ikke konkurrenceudsættes.

 

Thomas Simoni Thomsen indstiller indstillingen godkendt.

Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 163:

Det indstilles, at tidsplanen godkendes, at udbuddet gennemføres af Rebild Kommunes Indkøbsafdeling, og at der afgives
kontrolbud.

 

Morten Lem, Helle Astrup og Leon Sebbelin tilslutter sig flertalsindstillingen fra SUU.

Beslutning
For indstillingen stemte Venstre, Konservative, Liberal Alliance, Søren Søe-Larsen (11)
 
Imod stemte Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Axel Rene Aubertin (12)
 



Indstillingen forkastet.
 
Helle Astrup og Leif Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Hjælpemiddeldepot - forbrug og budget 2012-2013 - SU 140513



Punkt 100: Fremtidige udbud af driftsopgaver

00.00.00-P00-1-13

Sagsfremstilling

Socialdemokratiet og SF anmoder om at få optaget et punkt på dagsordenen til Byrådets møde den 30. maj:

 

"I forlængelse af sagen om udbuddet af indsamlingen af dagrenovation og miljøkasser anmoder Socialdemokratiet og SF
følgende optaget på Byrådets dagsorden d. 30. maj 2013:

Socialdemokratiet og SF foreslår, at fremtidige udbud af driftsopgaver for Rebild Kommune indeholder et krav om
virksomhedsoverdragende vilkår for medarbejderne

Med venlig hilsen

Morten Lem

Socialdemokratiet

Bertil Mortensen

SF"

Forvaltningen indstiller:

at sagen drøftes.

Beslutning
Forslaget til vedtagelse blev ændret til:
 
Ved fremtidige udbud af driftsopgaver tages der fra gang til gang stilling til virksomhedsoverdragende vilkår for
medarbejderne
 
For forslaget stemte Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Venstre, Konservative, Oplandslisten,
Dansk Folkeparti (21)
 
Imod stemte Liberal Alliance (1)
 
Vedtaget.
 



Helle Astrup, Leif Nielsen og Birgitte Juel Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Anmodning fra Socialdemokraterne og SF om optagelse af sag på BY - BY 300513



Punkt 101: Boformerne i Støvring, Nørager og Terndrup

27.03.08-A00-1-12

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede på møde den 31. januar 2013 at Søparken i Rørbæk fremadrettet skal anvendes som handicapenhed for
de nuværende beboere i boformerne i Terndrup, Støvring og Nørager.

Baggrunden for beslutningen var bl.a. tilkendegivelser fra handlekommunerne Aalborg, Vesthimmerland og Mariagerfjord
kommuner, der tilsammen har 11 af 18 beboere om at hjemtage borgerne til egen kommune samt at kommunerne ikke
fremadrettet ønskede at garantere fremtidig henvisning af borgere til ny specialenhed i Rebild kommune.

Samtlige kommuner som har borgere bosiddende i de 3 boformer er efterfølgende blevet tilbudt en plads i den nye
handicapenhed i Rørbæk. Det har ikke været muligt at orientere kommunerne om en egentlig tidsplan for en flytning til
den nye handicapenhed, hvilket også har indgået i kommunernes forbehold for besvarelsen. På nuværende tidspunkt er
der 9 beboere der ønsker at forblive i Rebild kommune, 4 beboere har takket ja med forbehold og 5 afventer svar.

Med baggrund i de indkomne tilkendegivelser vil centerchefen for Center Pleje og Omsorg på mødet forelægge et forslag
til en tids- og handleplan for en etapeopdelt flytning af Boformerne og Boenheden til Søparken, herunder strategi for
information af pårørende og værger samt personale og handicapråd.

Endvidere vil centerchefen for Center Pleje og Omsorg på mødet forelægge et oplæg til gennemførelse af en analyse, der
sikrer grundlag for dokumentation af fremtidig behov for boliger til handicappede, såvel i forhold til de eksisterende
beboere, der ikke foreslås flyttet til Søparken i første omgang, som i forhold til allerede kendte borgere i Center Familie
og Handicap, således at kendte prognosetal kan indgå i den endelige planlægning af behovet for boliger til handicappede i
Rebild Kommune.

Målet er at præsentere Sundhedsudvalget for en etapeopdelt flytning til Søparken, og at forvaltningen med baggrund i
tilkendegivelserne fra udvalget vil udarbejde et oplæg til beslutning i Byrådet i juni måned 2013.

Det vil af tids- og handleplanen fremgå, at pårørende/værger og personale til de berørte enheder er indkaldt til
informationsmøde med henblik på orientering om de på nærværende møde trufne beslutninger.

Såvel strategien for den etapeopdelte flytning af beboerne til Søparken, som oplægget til analyse på området er udarbejdet
i et samarbejde mellem centerchef og lederen af Boformerne og Boenheden.

Forvaltningen indstiller:



at Sundhedsudvalget drøfter oplæg til etapeopdelt flytning af beboerne fra Boformerne
og Boenheden til Søparken samt tilkendegiver de politiske holdninger til den
fremadrettede proces, og

at Sundhedsudvalget godkender tids- og handleplan for udarbejdelse af analyse
vedrørende behovet for boliger til handicappede i Rebild Kommune.

Sundhedsudvalget, 14. maj 2013, pkt. 70:

Notat vedrørende ”Procesplan for flytning af Boformerne til Søparken i Rørbæk” udleveret til udvalgets medlemmer,
lægges på sagen og sendes efterfølgende til Byrådets medlemmer.

 

Forvaltningen bemærker, at der jfr. notatet afholdes orienteringsmøder for henholdsvis personale og pårørende/værger
onsdag den 15. maj 2013.

 

Et flertal bestående af Thomas Simoni Thomsen, Gert Jensen og Annette Søegaard indstiller, at forvaltningen udarbejder
til beslutning på de politiske møder i juni måned 2013 oplæg til:

- Flytning af Boformen i Terndrup og Boenheden i Nørager til Søparken i efteråret 2013.

- Iværksættelse af analyse af det fremtidige behov for boliger til handicappede i Rebild Kommune.

 

Rikke Karlsson ønsker at den etapeopdelte flytning af beboerne sættes i bero, indtil der ligger en færdig analyse af
området.

Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 164:

Indstilles godkendt som indstillet af SUU.

 
 

Administrativ bemærkning.

På foranledning af forespørgsel fra Økonomiudvalget oplyser forvaltningen, at kommunen har huslejeforpligtigelsen på
de 4 boliger i Nørager, men der arbejdes på at anvende dem til andet formål indenfor det sociale område.

Beslutning
For indstillingen stemte Venstre, Konservative, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Oplanslisten
(15)
 



Imod stemte Socialdemokraterne og Dansk Folkeparti (7)
 
Tiltrådt.
 
Helle Astrup, Leif Nielsen og Birgitte Juel Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Procesplan for flytning af Boformerne til Søparken i Rørbæk - ØK 220513



Punkt 102: Årsrapport 2012 fra Sundhedsstyrelsen

27.12.16-K09-1507-12

Sagsfremstilling

I henhold til Sundhedslovens § 219 skal der gennemføres et uanmeldt tilsynsbesøg vedr. de sundhedsmæssige forhold på
plejehjem én gang årligt. I Nordjylland varetages tilsynene af embedslægerne.

 

Hvis der ved et tilsynsbesøg ikke konstateres fejl eller mangler ved de sundhedsmæssige forhold på plejehjemmet, eller
hvis der alene konstateres få fejl eller mangler, som efter Sundhedsstyrelsens skøn ikke har patientsikkerhedsmæssige
konsekvenser, kan styrelsen beslutte, at tilsynsbesøg ikke gennemføres på det aktuelle plejehjem det følgende år.

 

Embedslægeinstitutionen udarbejder årligt et sammendrag af årets tilsynsrapporter og et sammendrag af den kommunale
opfølgning til brug for den enkelte kommune.

 

Beskrivelse:

I 2012 gennemførte Sundhedsstyrelsen i alt seks tilsynsbesøg i Rebild Kommune, idet fire af ældrecentrene var fritaget
for besøg.

 

Der blev ved tilsynene foretaget stikprøver hos i alt 18 beboere for at belyse de sundhedsfaglige og sundhedsrelaterede
forhold.

 

Der blev fundet fejl og mangler på alle seks ældrecentre. På et af ældrecentrene indebar fejl og mangler meget ringe risiko
for patientsikkerheden, og på de øvrige fem ældrecentre indebar fejl og mangler patientsikkerhedsmæssige risici, men
ikke alvorlige fejl og mangler. Der blev i 2012 ikke fundet alvorlige fejl og mangler, som medførte opfølgende besøg.

 

På fire af ældrecentrene var der fulgt op på kravene fra 2011, medens der på et ældrecenter kun var fulgt delvist op. På det
nye ældrecenter har der ikke tidligere været tilsyn. På et ældrecenter var der så få fejl og mangler, at der ikke skal være
tilsyn i 2013.

 

Overordnet har Sundhedsstyrelsen vurderet, at sundhedsforholdene på et af ældrecentrene var tilfredsstillende og delvist
tilfredsstillende på de fem øvrige.

 

Sammenlignet med sidste år er der sket tydelige fremskridt på de fleste ældrecentre. Der er færre afvigelser fra de
gældende regler i flere af stikprøverne særligt vedrørende medicinhåndteringen.

 

Inden for tilsynets område kan der stilles krav til ældrecentrene på baggrund af konstaterede fejl og mangler. I
Årsrapporten 2012 fremgår det, at der på alle seks ældrecentre stilles krav til medicinhåndtering og sygeplejefaglige
optegnelser. På fem ældrecentre stilles der krav vedrørende instrukser og patientrettigheder. På to til fire af ældrecentrene
var der mangler vedrørende hygiejne, ernæring og fysisk aktivitet og mobilisering.

 



De detaljerede oplysninger findes i rapporterne fra de enkelte ældrecentre.

 

I 2012 fokuserede temaet for tilsynet på ældrecentrenes opgave med at sikre oplysninger om beboernes sygdomme og
handikap. Ældrecentrene skal sikre, at de har de nødvendige og tilstrækkelige helbredsoplysninger om de beboere, som
personalet skal pleje. Oplysningerne er vigtige for, at der kan ydes en korrekt pleje, observation og behandling af
beboerne.

 

Alle ældrecentre havde en instruks, der beskrev, hvem der skulle vurdere oplysningerne om beboerens sygdomme og
handicap ved indflytningen.

 

På fire plejehjem blev det beskrevet, hvordan oplysningerne skulle vurderes eller hvordan eventuelt supplerende
oplysninger skulle indhentes.

 

Årsrapporten 2012 har været forlagt Ældrerådet til drøftelse d. 16. april 2013. Ældrerådet tager årsrapporten fra
Embedslægerne til efterretning.

Økonomi

Ingen økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser

Forvaltningen indstiller:

at årsrapporten 2012 fra Sundhedsstyrelsen tages til efterretning

Sundhedsudvalget, 14. maj 2013, pkt. 71:

Sundhedsudvalget roser det udførte arbejde.

 

Indstillingen indstilles godkendt.

Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 165:

Det indstilles, at Sundhedsstyrelsens rapport tages til efterretning.

Beslutning



Tiltrådt.
 
Helle Astrup, Leif Nielsen og Birgitte Juel Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Årsrapport 2012 - SU 140513

Høringssvar fra Ældrerådet - Årsrapport fra Embedslægen for 2012 - SU 140513



Punkt 103: Kvalitetsstandarder 2013

27.00.00-P23-1-13

Sagsfremstilling

I henhold til servicelovens § 139 kan social- og integrationsministeren i en bekendtgørelse fastsætte regler om, at
kommunalbestyrelsen skal træffe beslutninger om indhold, omfang og udførelse af tilbud til voksne efter denne lov samt
følge op på disse beslutninger.

Kvalitetsstandarderne formidler kommunalbestyrelsens overordnede politiske beslutninger om serviceniveau, ressourcer
og værdier.

 

Som en del af kvalitetsopfølgningen revideres kvalitetsstandarderne én gang årligt.

 

Beskrivelse:

Center Pleje og Omsorg og Center Sundhed har foretaget en administrativ gennemgang af Kvalitetsstandarderne fra 2012
med henblik på nødvendige justeringer i 2013 udgaven.

 

D. 1. september 2012 overgik opgaven omkring træning for henholdsvis Servicelovens § 86 stk. 1 og 2 samt
Sundhedslovens § 140 til Center Sundhed. I kvalitetsstandarden gøres der indledningsvis opmærksom på, at borgerne
fremadrettet skal henvende sig til Center Sundhed vedr. træning samt forebyggende hjemmebesøg, Servicelovens § 79 a.
Ved øvrige ydelser skal borgerne henvende sig til Center Pleje og Omsorg.

 

Ved den administrative gennemgang er faktuelle oplysninger som eksempelvis de visiterede dagcentres åbningstider
opdateret, procedurer for visitering af genoptræning for børn og unge under 18 år ved Sundhedslovens § 140 præciseret,
og ordlydsrettelser foretaget. Der er ikke ændret ved serviceniveauet i kvalitetsstandarder 2013.

 

Kvalitetsstandarder 2013 har fået nyt layout i form af Rebild skabelonen. En ny skabelon, som skal sikre et ensartet layout
for de tekstmaterialer, som Rebild Kommune fremadrettet publicerer. I sammenhæng hermed er Forord fra
kommunalbestyrelsen blevet redigeret.

 

Den rehabiliterende tanke og metode ønskes udbredt til alle borgerforløb i Rebild Kommune, hvor der vurderes at være et
rehabiliteringspotentiale, hvorfor hverdagsrehabilitering er indskrevet som den grundlæggende metode i afsnittet Hvordan
vurderes dit behov for hjælp. Målet er at understøtte borgerens selvhjulpenhed længst muligt og dermed bidrage til størst
mulig livskvalitet for den enkelte.

 

Kvalitetsstandarder 2013 sendes i høring hos høringsberettigede med høringsfrist d. 30. april 2013.

 

Økonomiske- og bevillingsmæssige konsekvenser:

Ingen umiddelbare økonomiske – og bevillingsmæssige konsekvenser

 



Forvaltningen indstiller:

At Kvalitetsstandarderne 2013 sendes i høring ved høringsberettigede.

At høringsfristen fastsættes til tirsdag d. 30. april 2013 kl.12.00.

At Byrådet behandler sagen i maj 2013

Beslutning i Sundhedsudvalget den 9. april 2013

Under værdigrundlag – side 5 – i kvalitetsstandarder for 2013 ændres formuleringen i 1. punkt til:

Har som udgangspunkt ansvar for din egen livssituation.

 

Under forebyggende hjemmebesøg - side 33 – under ”hvordan skal du orienteres om tilbuddet” ændres 1. punkt til:

Du modtager tilbud om besøg 1 gang årligt.

 

Indstillingen godkendt.

Supplerende sagsfremstilling:

 

I forbindelse med den årlige revidering af Kvalitetsstandarderne har disse været sendt i høring med høringsfrist d. 30.
april 2013.

 

Der er indkommet høringssvar fra SektorMED Pleje og Omsorg, Ældrerådet og Nørager Fysioterapi. De indkomne
høringssvar er nu behandlet af forvaltningen. Høringssvarene vedlægges som bilag og er sammenfattet i en kommenteret
oversigt, der vedlægges som bilag.

 

I de tilfælde, at høringssvarene drejer sig om detaljer ved de enkelte ydelser og formuleringer, bemærker forvaltningen, at
kvalitetsstandarderne skal udgøre en overordnet ramme, hvor serviceniveauet fastlægges.

 

Forvaltningen opdaterer de tilhørende serviceinformationer, når Kvalitetsstandarder 2013 er blevet godkendt.

Økonomi

Ingen umiddelbare økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser

Forvaltningen indstiller:

at Kvalitetsstandarder 2013 godkendes



Sundhedsudvalget, 14. maj 2013, pkt. 72:

Indstillingen indstilles godkendt.

Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 166:

Indstilles godkendt som indstillet.

Beslutning
Tiltrådt.
 
Helle Astrup, Leif Nielsen og Birgitte Juel Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Kvalitetsstandarder 2013 - efter høring, maj 2013 - SU 140513

Oversigt over høringssvar - Kvalitetsstandarder 2013 - SU 140513

Høringssvar SektorMED Pleje og Omsorg - Kvalitetsstandarder 2013 - SU 140513

Høringssvar fra Nørager Fysioterapi - Kvalitetsstandarder 2013 - SU 140513

Høringssvar fra Ældrerådet - Kvalitetsstandarder 2013 - SU 140513



Punkt 104: Fremtidens senior- og handicapservice

00.01.00-P20-1-13

Sagsfremstilling

På visionsseminaret d. 8. marts 2012 drøftede Byrådet projekt Fremtidens Ældreservice. Byrådet blev præsenteret for
udkast til kommissorium og arbejdede i grupper videre med ideer og tanker, som kunne rummes i Fremtidens
Ældreservice. Kommissoriet blev færdiggjort og indstillet til høring. Byrådet besluttede imidlertid d. 26. april 2012 at
udsætte sagen grundet den ledelsesmæssige situation i Rebild Kommune.

 

Beskrivelse:

 

Projektet har nu fået ny betegnelse: Fremtidens senior- og handicapservice, hvilken i langt højere grad rummer alle de
borgere og arbejdsområder, som bliver en del af projektet. Projektet forventes iværksat efter politisk godkendelse maj
2013.

 

Projektet vil køre som to forløb. Et forløb med fokus på handicapområdet, hvilket primært vil ske i et samarbejde mellem
Center Pleje og Omsorg og Center Familie og Handicap og et forløb med fokus på ældreområdet. Der skal således
udarbejdes to særskilte strategi- og handlingsplaner.

 

Det forventes, at mange deltager i projektet, idet der et ønske om stor medinddragelse af såvel medarbejdere internt i
Center Pleje og Omsorg som medarbejdere på tværs af centrene i Rebild Kommune, politikere, borgere og eventuelt
eksterne samarbejdspartnere. Projektet vil rumme mange deltematikker/fokusområder, som over en periode på 10
måneder skal klarlægges, inden den endelige strategi- og handlingsplan kan ligge klar til implementering.

 

Sideløbende med udarbejdelsen af strategi- og handlingsplanerne vil der blive etableret et lederudviklingsforløb, som
sikrer, at lederne bliver klædt på til at kunne videreformidle, medinddrage og implementere strategierne og
handlingsplanerne. Tidsplanen ”Proces – hvad sker hvornår” illustrerer det overordnede forløb for de kommende 10
måneder.

 

Tidsplanen er blevet drøftet på ledermødet i Center Pleje og Omsorg d. 2. maj 2013, hvorefter ledernes input er inddraget.

 

På længere sigt forventes den overordnede strategi- og handlingsplan indsat i et årshjul gældende for perioden 2014-2018.

Økonomi

Der er ingen umiddelbare økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser, idet udgifter forbundet med projektets
gennemførelse vil kunne holdes inden for budgettets rammer for Center Pleje og Omsorg.

 

Der er i ØKV1 afsat 0,25 mil. kr. til formålet.

Forvaltningen indstiller:



at tidsplan for "Proces - hvad sker hvornår" godkendes.

Sundhedsudvalget, 14. maj 2013, pkt. 73:

Indstillingen indstilles godkendt.

Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 167:

Indstilles godkendt som indstillet.

Beslutning
Tiltrådt.
 
Helle Astrup, Leif Nielsen og Birgitte Juel Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Proces - hvad sker hvornår - SU 140513



Punkt 105: Faglig udviklingsstrategi 2014 vedr. det specialiserede
socialområde og specialundervisningen

27.00.00-A00-3-13

Sagsfremstilling

Rammeaftalen på det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet består af en faglig udviklingsstrategi
og en økonomisk styringsaftale. Det følger af lovgivningen, at den politiske behandling af de to dele skal foregå
uafhængigt af hinanden.

 

Udkast til den Faglige Udviklingsstrategi, der blev drøftet og godkendt på KKR mødet den 12. april 2013, skal være
godkendt i kommunalbestyrelserne og Regionsrådet senest den 1. juni 2013. Styringsaftalen skal være godkendt af
kommunalbestyrelserne og Regionsrådet senest den 15. oktober 2013.

 

Udviklingsstrategien har fokus på den faglige udvikling i eksisterende tilbud og behovet for nye tilbud. Af
udviklingsstrategien fremgår blandt andet kommunernes ændringer i forbrug af pladser samt et overblik over, hvilke
forebyggende foranstaltninger, kommunerne har etableret eller planlægger at etablere, og som kan have betydning for
planlægning og udvikling af tilbud på det sociale område og specialundervisningsområdet.

 

Som følge af den igangværende genopretningsproces i Center Familie og Handicap har Rebild Kommune oplyst
rammeaftalesekretariatet, at det ikke - inden for indmeldingsfristen - har været muligt at give et kvalificeret bud på det
fremadrettede kapacitetsbehov på det specialiserede socialområde i kommunen. Dette bl.a. som en følge af den
igangværende og omfattende sagsgenopretning, hvor blandt andet faglige udredninger netop skulle afklare borgernes
behov. Der er følgelig ikke indmeldt ændringer i Rebild Kommunes forventede kapacitetsbehov ift. det nuværende.

 

Af udkast til Udviklingsstrategien fastlægges desuden de fokusområder, som de Nordjyske kommuner og Region
Nordjylland ønsker at arbejde særligt med i 2014. Det drejer sig om "Kvalitet i Fokus" og "Fælles Samarbejdsstrategi".
Derudover indgår Socialministerens særligt udmeldte tema, som for 2014 er Tilsynsreformen.

 

Fokusområderne "Fælles Samarbejdsstrategi" og Tilsynsreformen er emner, der er videreført fra seneste
udviklingsstrategi. Temaet vedr. godkendelse og tilsyn skal sætte fokus på det løbende samarbejde om godkendelses- og
tilsynsopgaven på tværs af kommunegrænserne i lyset af den nye tilsynsreform. Arbejdet vil blive ledet af Hjørring
Kommune, der fra 2014 er udpeget til at huse det nye socialtilsyn i Nordjylland.

 

På specialundervisningsområdet er der fokus på Taleinstituttet. Region Nordjylland har gennem flere år gjort opmærksom
på, at Taleinstituttet under de gældende vilkår ikke har et bæredygtigt driftsgrundlag. Der har derfor pågået en proces med
at afklare, hvordan varetagelse af de opgaver, som Taleinstituttet hidtil har løst, fortsat kan sikres.

 

Aalborg Kommune har som en afløber heraf, tilkendegivet ønske om at overtage Taleinstituttet. Aalborg Kommune kan,
som beliggenhedskommune, overtage Taleinstituttet i henhold til § 7 d i lov om specialundervisning for voksne.

 

Tilkendegivelsen er - på opfordring fra de nordjyske kommuner - givet med den hensigt, at Aalborg Kommune overtager
Taleinstituttets samlede tilbud, og stiller det til rådighed for de øvrige kommuner i Nordjylland. De nærmere vilkår herfor
fastsættes ved indgåelsen af rammeaftalens styringsaftale, hvoraf vil fremgå, at betalingsmodellen sammensættes som en



kombination af takst og abonnement. KKR Nordjylland udtrykte på mødet den 12. april 2013 opbakning til, at Aalborg
Kommune overtager driften af Taleinstituttet.
 

Handicaprådet har på møde den 6. maj 2013 drøftet udkast til den faglige udviklingsstrategi i forbindelse med
rammeaftalen på det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet for 2014. Høringssvaret medbringes på
udvalgsmødet.

Økonomi

Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser af udviklingsstrategi 2014.

Forvaltningen indstiller:

at den faglige udviklingsstrategi i forbindelse med rammeaftalen på det specialiserede
socialområde og specialundervisningsområdet for 2014 godkendes.

Sundhedsudvalget, 14. maj 2013, pkt. 74:

Høringssvar udarbejdet af Handicaprådet i samarbejde med Danske Handicaporganisationer (DH) & Skole og Forældre's
repræsentanter i det regionale dialogforum, Nordjylland udleveret til udvalgets medlemmer, lægges på sagen og udsendes
efterfølgende til Byrådet.

 

Rikke Karlsson og Annette Søegaard afventer endelig stillingtagen til Byrådsmødet.

 

Gert Jensen og Thomas Simoni Thomsen indstiller indstillingen godkendt.

Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

 
 

Børne- og Ungdomsudvalget, 15. maj 2013, pkt. 90:

Bilag udsendt på mail.

 

Indstilles godkendt som indstillet.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 168:



Indstilles godkendt som indstillet.

 

Søren Søe-Larsen tilslutter sig indstillingen fra Rikke Karlsson og Annette Søgaard i SUU.

Beslutning
For indstillingen stemte Venstre, Socialdemokraterne, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Konservative, Liberal
Alliance (19)
 
Imod stemte Dansk Folkeparti, Oplandslisten (3)
 
Tiltrådt.
 
Dansk Folkeparti og Oplandslisten ønsker sagen tilbagesendt til KKR til fornyet behandling.
 
Helle Astrup, Leif Nielsen og Birgitte Juel Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Følgebrev til de nordjyske kommuner om behandling af udviklingsstrategi - SU 140513

Endeligt udkast til Udviklingsstrategi 2014 - SU 140513

Høringssvar fra DH & Skole og Forældre's repræsentanter i det regionale dialogforum, Nordjylland - ØK 220513

Notat vedr. høringssvar ifm Udviklingsstrategi 2014 - BY 300513



Punkt 106: Resultatrevision 2012 med høringssvar

15.00.15-K07-1-13

Sagsfremstilling

Sagsfremstilling 09.04.2013

Som led i styringen og overvågningen af udviklingen på arbejdsmarkedsområdet, skal jobcenteret hvert år udarbejde en
resultatrevision.

 

I resultatrevisionen gør jobcentret status over resultaterne for det sidste år. Resultatrevisionen er, sammen med
beskæftigelsesplanen, et af styringsredskaberne i beskæftigelsesindsatsen.

I resultatrevisionen kan blandt andet læses:

1. Hvordan jobcentret klarer sig i forhold til sidste år og andre jobcentre.

2. Om jobcentret kan spare penge ved at ændre på indsatsen.

3. Om der er områder, hvor jobcentret kan forbedre indsatsen.

 

Der er nu udarbejdet forslag til resultatrevision for 2012 for Jobcenter Rebild. Arbejdsmarkedsudvalget skal sende
resultatrevisionen i høring i Det lokale beskæftigelsesråd (LBR) og Beskæftigelsesregionen inden endelig godkendelse i
Byrådet.

 

Resultatrevisionen består af fire hovedelementer:

 

1. Resultatoversigt for Jobcenter Rebild 2012

Beskæftigelsesministerens mål:

 

Mål 1: Arbejdskraftreserven – ”Jobcentrene skal sikre, at antallet af ledige med mere end tre måneders sammenhængende
ledighed begrænses mest muligt”.

 

Mål 2: Permanente forsørgelsesordninger - ”Jobcentrene skal sikre, at tilgangen af personer til permanente
forsørgelsesordninger (ledighedsydelse, fleksjob og førtidspension) begrænses mest muligt”.

 

Mål 3: Unge under 30 år – ”Jobcentrene skal sikre, at antallet af unge under 30 år på offentlig forsørgelse begrænses mest
muligt”.

 

Mål 4: Ikke-vestlige indvandrere og efterkommere – ”Jobcentrene skal sikre, at antallet af ikke-vestlige indvandrere og
efterkommere på offentlig forsørgelse begrænses mest muligt”.

 



Udviklingen i ministerens mål har vist gunstige resultater for arbejdskraftreserven. Det er ligeledes lykkedes at begrænse
tilgangen til permanente forsørgelsesordninger. Resultaterne på ungeområdet peger ligeledes i den rigtige retning. Det
sidste mål omkring ikke-vestlige indvandrere på offentlig forsørgelse, er der i den procentvise udvikling en mindre
stigning.

 

2. Besparelsespotentiale for Jobcenter Rebild 2012

Besparelsespotentialet er en økonomisk beregning af hvor meget mere eller mindre forsørgelsesudgifterne ville koste i
forhold til niveauet for gennemsnittet af klyngen (sammenlignelige jobcentre).

Samlet ville Rebild Kommune skulle have haft en øget udgift på netto 77,1 mio. kr. for at ligge på gennemsnittet af
forsørgelsesudgifterne i de sammenlignelige kommuner. En forbedring af jobcenterets resultater på 10.9 mio. kr. i forhold
til 2011.

 

3. Scorecard – ministermål 2012

Scorecardet er en sammenligning af jobcenterets resultater i forhold til beskæftigelsesministerens fire mål. I klyngen af
sammenlignelige kommuner er Rebilds placering en samlet 2. plads, hvilket er en positiv udvikling i relation til 2011,
hvor indplaceringen var en 3. plads.

 

4. Opfølgning på puljen til styrkelse af indsatsen omkring langtidsledige

Indsatsen var på forhånd defineret og pengene øremærket til ansættelse af flere virksomhedskonsulenter for at sikre en
tættere kontakt mellem jobcenter, virksomhed og de langtidsledige. Det er lykkedes at nedbringe antallet af langtidsledige
og samtidigt benyttes virksomhedsrettet aktivering i stort omfang i forbindelse med aktivering af langtidsledige.

 

Generelt er det Center Arbejdsmarkeds vurdering, at resultaterne for 2012 er tilfredsstillende.

 

Resultatrevision 2012 sendes i høring i LBR og Beskæftigelsesregionen

 

Sagsfremstilling 14.05.2013

LBR og Beskæftigelsesregionen har nu afgivet høringssvar.

 

LBR tager resultatrevisionen til efterretning.

 

Beskæftigelsesregionen kvitterer for en god resultatrevision, som både sætter fokus på de mange gode resultater i 2012 og
de udfordringer, der er for jobcenterets indsats fremadrettet.

 

Høringssvarene er vedlagt resultatrevisionen som bilag.

Økonomi

Ingen bevillingsmæssige eller økonomiske konsekvenser



Forvaltningen indstiller:

at udvalget godkender resultatrevision 2012 med LBR og Beskæftigelsesregionens
høringssvar og videresender til endelig godkendelse i Byrådet

Arbejdsmarkedsudvalget, 14. maj 2013, pkt. 62:

Indstillingen indstilles godkendt.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 171:

Indstilles godkendt som indstillet.

Beslutning
Tiltrådt.
 
Helle Astrup, Leif Nielsen og Birgitte Juel Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Resultatrevison 2012 m høringssvar - 14052013 - AMU 140513



Punkt 107: Orientering - Byrådet

00.01.00-A00-2-13

Sagsfremstilling

1. Udvalgte anlægsudgifter og låneoptagelse 2012.

Forvaltningen indstiller:

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Helle Astrup, Leif Nielsen og Birgitte Juel Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

udvalgte anlægsudgifter og låmeoptagelse 2012 - BY 300513
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